
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL D •-..rur.-uiRO't'�DET-.UIUJ !!!!d�������������&ºº 
RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 157-05-2025-MPT 1 2 MAYO 2025 

Talara. 05 de mayo del 2025.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ���,.f.�l'=-6 .. f.c;¡:·;· 
����t.·� �2,-L;t�!�Nf! 

VISTO: El Informe Nº 407-05-2025-0PP-MPT de fecha 05 de mayo de 2025, emitido por la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto, sobre la formalización de Modificaciones Presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático, correspondiente al mes de abril del año fiscal 2025. 

CONSIDERANDO: 
-oue, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de 
su competencia; autonomía reconocida en la Constitución Política del Perú y en la Ley Nº 27972 Ley 
Orgánica de Municipalidades, que radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y 
de administración con sujeción ordenamiento jurídico. 

00P·-,OP1r0t- -Que, según el artículo 6º de la Ley 27972, la Alcaldía es el órgano ejecutivo del Gobierno Local. El 
�'?-� · 

� alcalde es el representante legal de la municipalidad y su máxima autoridad administrativa. 
� \/1. j; -Oue, Mediante Ley 32185 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, se aprobó t ; el Presupuesto Anual de Gastos para el Año Fiscal 2025 y mediante Resolución de Alcaldía N.º 392- 

• ;,-A.LA�� 12-2024-MPT, de fecha 27 de diciembre de 2024, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura 
- PIA 2025 de la Municipalidad Provincial de Talara. 
Que. el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, 
regula el Sistema Nacional de Presupuesto Público, integrante de la Administración Financiera del 

4,' -:L 'ro)\ Sector Público, que constituye el conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e i'l 1:, \, instrumentos que conducen el proceso presupuestario de las Entidades Públicas. 
� s-"� :.� 1.. � -Que, mediante la Única Disposición Complementaria Derogatoria del Decreto Legislativo Nº 1440, 
' l.> c-o-; ;:..·i Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, se deroga la Ley Nº 28411, Ley 
'� ?'.. usi.." • 1 General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

-Que, la Novena Disposición Complementaria Final del citado Decreto Legislativo Nº 1440 establece 
que el mencionado Decreto Legislativo entra en vigencia a partir del 01 de enero de 2019, salvo, entre 
otros. el artículo 47 referido a las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, 
que se implementa de manera progresiva, conforme lo determine la Dirección General de Presupuesto 
Público mediante Resolución Directora!. 
-Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo Nº 1440 señala que 
en tanto se implementen los artículos establecidos en la en la referida Novena Disposición 
Complementaria Final, los artículos respectivos de la Ley 28411 Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, mantienen su vigencia. 
-Que. que la Resolución Directora! Nº 001-2019-EF/50.01, modificada mediante Resolución Directora! 
Resolución Directora! Nº 0024-2022-EF/50.01, dispone que el artículo 47 del Decreto Legislativo 1440 
entra en vigencia a partir del 1 de enero de 2026, por lo cual. el artículo 40 de la Ley 28411, referido a 

dificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, se mantiene vigente para el ejercicio 
pres uestario 2025. 
-Oue, 1 numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley 28411, establece que: "Son modificaciones 
presup estarías en el nivel Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto 

"',o AD 1>1r0 stit ional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos 
J 1NADE e: upuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y proyectos, y que 
z; PR 

E���Nro iren implicancia en la estructura funcional programática compuesta por las categorías 
i fjJésupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal" 

,-4LA�1>- Que, el numeral 40.2 del artículo 40 de la citada norma prevé que las modificaciones presupuestarias 
, en el nivel Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la 

Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, pudiendo el Titular delegar dicha 
facultad a través de disposición expresa. 
-Que, en concordancia con lo expuesto, el numeral 28.1 del artículo 28 de la Directiva Nº 0001-2024· 
EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria". aprobada con Resolución Di rectoral Nº 0009- 
2024-EF/50.01, señala que: "Son modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, 
las habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados en el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) o en el Presupuesto Institucional Modificado (PIM). según sea el caso. 
debiendo formalizarse mensualmente dentro de los diez (1 O) días calendario siguientes de vencido el 
respectivo mes, mediante Resolución del Alcaldía, a nivel de Pliego, Categoría Presupuesta!, Producto 
y/o Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica 
del Gasto. Las Resoluciones que se emitan, se elaboran de acuerdo al Modelo Nº 4/GL". 
-Que, en el artículo 1 de citada Resolución Olrectoral, se resolvió aprobar la Directiva Nº 0001-2024- 
EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", los Modelos, las Fichas y los Lineamientos, los 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

que forman parte de la referida norma y se detallan en el Anexo I de la citada norma. (Para el caso de 
los Gobiernos Locales, Modelos 01/GL, 02/GL, 03/GL y 04/GL). 
-Que, en el artículo 8º del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto, establece que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, es el órgano responsable de 
conducir el proceso presupuestario de la Entidad. Para tal efecto, debe tomar acciones necesarias que 
permitan asegurar el cumplimiento de las metas presupuestarias durante el ejercicio presupuesta! 2025. 
-Que, mediante informe del visto, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto comunicó que en el mes 
de febrero del año fiscal 2025, las diversas Unidades Orgánicas de este provincial, realizaron solicitudes 
de modificaciones presupuestarias, con la finalidad de atender sus respectivos requerimientos para el 
adecuado cumplimiento de sus objetivos y metas y; por tal razón, durante el citado mes se emitieron 
"Notas para Modificación Presupuestaria", con la finalidad de anular los créditos presupuestarios de 
aquellas partidas que contaban con saldo favorable y habilitar las partidas en las cuales se había 
previsto efectuar el gasto, de conformidad con los requerimientos efectuados. 
-Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto manifiesta, además, que las Modificaciones 
Presupuestarias en el nivel funcional programático. obedecen a una necesidad de adecuar el marco 
presupuesta! para su ejecución de gasto y se han realizado con cargo a las siguientes fuentes de 
financiamiento 1 RECURSOS ORDINARIOS- Rubro 00, por un monto total de SI 231,053 (Doscientos 
treinta y un mil cincuenta y tres y 00/100 soles),RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS Rubro 
09 Recursos Directamente Recaudados, por un monto total de S/ 808,831 (Ochocientos ocho mil 
ochocientos treinta y uno y 00/100 soles).5 RECURSOS DETERMINADOS - Rubro 07 Fondo de 
Compensación Municipal, por un monto de S/ 355,949(Trescientos cincuenta y cinco mil novecientos 
cuarenta y nueve y 00/100 soles), Rubro 08 Otros Impuestos Municipales, por un monto total de S/ 
244,832(doscientos cuarenta y cuatro mil ochocientos treinta y dos y 00/100 soles) y; en el Rubro 18 
Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de Aduanas y Participaciones, por un monto de S/ 
1, 151,091 (Un millón ciento cincuenta y un mil noventa y uno y 00/100 soles). Como resultado, durante 
dicho mes se generó una modificación presupuestaria total que asciende a SI 2, 791, 756 (Dos millones 
setecientos noventa y un mil y setecientos cincuenta y seis y 00/100 soles).; conforme se sustentan en 
el Anexo de Resolución de Modificaciones Presupuestales y las Notas de Modificación Presupuestaria 
emitidas durante el mes de abril del año 2025 y registradas en el módulo del Sistema Integrado de 
Administración Financiera - SIAF Operaciones en Línea. 
-Que, en mérito a las consideraciones expuestas, de conformidad con las atribuciones establecidas en 
el Decreto Legislativo Nº 1440 "Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público Ley 
32185 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025", y al amparo de la Ley Nº 
27783. 

SE RESUELVE: 

-Contraloría General de la Republica (OPP) 
-Gerencia Municipal 
-Oficina Asesoría Jurídica 
-Unidad de Contabilidad 
-UTIC Archivo RCCH/ 

Copias: 
Dirección Nacional de Presupuesto Público (OPP) 
Congreso de la Republica (OPP} 
Oficina Planeamiento y Presupuesto 
Oficina Administración y finanzas 
Unidad de Tesorería 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese 

Art ulo Primero.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
prog mático, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto 
en el ártícuío 40 de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 
Artíc11lo Se undo.- La Presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 
Pr upuestaria" emitidas durante el mes de abril del año fiscal 2025. 

rtículo Tercero.- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los cinco (05) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 
Artículo Cuarto. - Encargar a la Gerencia Municipal, Oficina de Plane · no y r esto y Oficina 
de Administración y Finanzas, el cumplimiento de la presente Resol ción. 

2 



o
 

o
 

"' "' "' 
N

 
o
 

o
 

o
 

o
 

.... 
o
 

"' 
� 

� 
� 

g 
s 

eo 
C

\ 
o
 

"' 
� 

1:i 
ri 

ri 
ri 

� 
O

l 
::: 

"' 
o
 

o
 

"' 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

"' 
"' 

o 
� "' 

o 
C

\ 
C

\ 
º· 

"' 
... 

N 
� 

- 
-: 

<"\ 

� "' 
;'! 

o 
.... 

N
 

<O 
<O

 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

"' 
<O

 
"' 

L'l 
L') 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 

;:¡_ 
...J 

;¡_ 
;:¡_ 

...J 
-J. 

...J 
<

( 
<( 

<
( 

o._ 
o._ 

o._ 
o._ 

n. 
o._ 

n. 
ü

 
ü 

ü
 

ü
 

ü 
ü 

ü
 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
:::, 

::, 
:::, 

:::, 
::, 

::, 
:::, 

::¡; 
::;; 

::;; 
::;; 

::;; 
::;; 

::;; 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
C

I) 
o 

o 
o 

o 
o 

Q
 

(/) 
C

I) 
ü

 
ü

 
ü

 
ü

 
ü

 
o 

o 
u

 

ii' 
V

1 
<

{ 
<( 

<
{ 

<
{ 

<
{ 

<
{ 

(/) 
(/) 

(/) 
V

) 
(/) 

(/) 

<
{ 

z 
z
 

z
 

z
 

z 
z 

z 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 

º;1 
5

 
n. 

n. 
n. 

n. 
a. 

n. 
o::: 

o::: 
o::: 

:;: 
:;: 

:;: 
::. 

:;: 
:;: 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
U

) 
1/) 

1/) 
(.) 

(.) 
o
 

u 
u

 
u 

g 
� 

o 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
V

) 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
a: 

o::: 
o::: 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

:;, 
::, 

::, 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o
 

u 
u 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

w 
w

 
w 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

!l'. 
!l'. 

o::: 
u. 

u. 
LL 

LL 
LL 

LL 

b
 

o
 

o
 

.... 
.... 

.... 
.... 

.... 
.... 

.... 
� 

� 
o
 

� 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

'° 
.,; 

'° 
'° 

.,; 
.,; 

(/) 
< 

•Z
 

12 <( 
a. 
w

 
o

 
o 1- 
ii' 

w
 

t- 
C

I) 
o

 
o 

<
{ 

<
(. 

o z 
o 

> 
w

 
o 

o::: 
uJ 

a: 
:r: 

n. 
o 

<li 
z 

<
( 

(/) 

< 
•Z

 
w

 
1- 

12 
o::: 

w 
<

{ 
t- 

>- 
n. 

(/) 
(/) 

(/) 
<

{ 
<

{ 
< 

w
 

u
 

w
 

•Z
 

(/) 
e:: 

w
 

o 
¡¡; 

w
 

1- 
(/) 

o 
<

{ 
o

 
(/) 

Q 
t: 

n. 
>- 

< 
a: 

w
 

(/) "' w 
.... 

1- 
o

 
<

( 
o

 
M

 
1
/) 

o 
o
 

o 
o 

>- 
� 

1- 
z
 

co 
oc 

w
 

(/) 

z 
(:> 

<
{ 

g 
1- 

o::: o 
o 

z 
V

) 
o 

w
 

z 
12 

w 
V

) 
:;: 

w
 

w
 

a: 
<

{ 
!! 

� 
1- 

w
 

w
 

(:> 
... 

:'i � 
z 

a: 
< 

o:: 
o::: 

� 
5

 
w

 
1- 

w
 

o 
:::, o::: 

;?;. 
< 

::;; 
(/) 

w
 

::;; 
n. 

(:> o.. 
o
 

z
 

<
{ 

< 
1- 

w
 

1/) 
V

) 

w
 

...J 
...J 

C
I) 

<
{ 

o
 

C
I) 

z 
z
 

w
 

C
I) 

a: w 
w

 
:::, 

o
 

<
( 

w
 

w
 

<
 

� 
a: 

w
 

<
( 
�

 
> 

<.:} 
<

{ 
:::, 

o
 

a: 
w

 
o 

o:: 
(.) z 

z 
w

 
o

 
u

 
a: 

u.. 
1- 

1- 
1- 

o
 

� u1 
...J 

N
 

:::, 
w

 
o � 

z 
w

 o 
z
 

w
 

w
 

ü
 

o
 

n. 
w

 
o

 
::;; 

w
 

� 
<

{ 
(/) 

a: 
<

{ o 
;:¡ 

"'z
 

z
 

o
 

(/) 
en 

w
 

LL 
1- 

U
) 

z
W

 
w

 
<

{ 
<

 
o 

o 
(/) 

< 
:::, 

z
 

::. 
:::, 

(/) 
o 

Q:; 
:; 

(:> 
o

 
w

 
ü

 
n. 

w
 

O
, 

1- 
(:> 

1- 
...J 

(/) o 
1- 

<
( 

....1 
w

 
¡¡; 

:.! 
(/) 

z 
u

 
�

 ¡:: 
< 

w
 o 

U
) 

U
) 

::, 
::, 

� 
V

) 
:::, 

w 
n. 

w 
a: 

¡¡; o u 
<.:} 

z 
:::, 

(:> 
z 

o
 "' 

u<
 

Q 
(/) 

ü
 

w
 

...J 
:i: 

o 
:::, 

(.) 
u
 

o 
w

 
w

 
n. 

o::: 
>- 

....1 
::, 

w
 

o
::, 

::, 
o
 

o
 

(/) 
a: 

U
) z 

w
 

z 
1- 

w
 

u
 

w 
!l'. 

...J 
< 

> 
a. 

< 
w
o

 
o

 
;:;; 

<
( :'i 

w
 

o 
::, 

::;; o 
z
 

:i: 
n. 

:5 w
 

w
 

� 
� 

"' 
...J 

::;; 
w

 
ü

 :'i 
w

 
w

 
w

 
n'. 

z 
ü

 
� 

z
 

et. 
< 

V
) 

w
 

< 
o

 > 
o

 
o 

w
 

w
�

 
z 

::, 
<

( 
n. 

o 
o

 
o::: � 

< 
o::: 

oc 
z z 

o
::, 

:::, 
(/) 

1- 
o 

o 
o
 

< 
o

 
oc 

ü
 

w
 

<
{ 

:::, 
w

 
u

 
1- 

z
 

<
 

o 
n. 

"' 
�t 

1- 
n'. 

z � 
D

. 
n. 

¡¡; 
::, 

1- 
::;; 

u
 

< 
o::: 

w
 

u 
(/) 

o 
w

 
::, 

o
 

:::, 
o 

__, 
(/) 

::, 
...J 

<
{ 

u. 
w 

::, 
o 

o::: 
V

) 
:::, 

o
 

V
) 

z 
::, 

��
 

a: 
o 

<
( 

U
) 

o 
;:¡ 

(/) 
z 

n. 
< 

(:> 
z 

z 
z 

<
{ 

V
) o 

w
 

o
 

1
/) 

o
 

w
 

o 
w

 
(/) 

<
{ 

... 
1- 

u
 

1/) "' 
:::, 

w 
a: 

::} o 
w

 
<( 

<
{ 

(/) o 
u 

o 
::;; 

a: 
- "' 

"' 
(/) 

o 
o 

o
 

:::, 
o 

1- o 
� 

...J 
u

 
ü 

::, 
c:: 

o
w

 
w

 
w

 
oc 

o
 

a. 
o 

iii 
::, 

(') 
� 

w
 

< 
:r: 

o 
:::, 

::, < 
� 

ii' 
� 

U
) 

o
 

< 
ii' 

� 
o

 
< 

> 
u

 
1- o::: 

...J 
< 

< 
"' 

...J 
(/) 

::;; 
¡¡¡ 

>- 
c:: 

a, 
w

 
1- 

;:: 
"' 

z 
w

 
(/) 

LL 
LL 

< 
z 

z � 
o::: 

<
( 

<
 

o
 

<
( 

o 
<( 

en 
z 

o 
w

 
a: 

w
z
 

� 
u 

o 
z 

w 
o 

n. 
o 

w
 

<
( 

n. 
w

 
n. 

n. 
<

( 
w

 
� 

en 
:::, 

o 
e 

o 
::, 

...J 
a: 

o
 

o
 

ü
 

o::: 
w

 

� �;;i 
< 

...J 
o::: "' 

z 
< 

t- 
o

 
w

 
<

( 
;:¡ 

<
( 

a; 
1- 

:::, 
o 

o
 

o 
o 

u. 
u
 z 

¡¡; 
o
 

w
 

::} 
o 

z 
w

 
o 

z 
o 

C
I) 

"' 
...J 

..J 
o 

u
 

uJ 
::, 

o
 

iii :'i o 
;:: ;:5 

w
 

z 
u 

z 
w

 w
:::, 

w
 

w 
V

) 
>- 

U
) 

w
 en 

u
 

>- 
w

 
<

( 
o 

.., o-
 

o 
o

 
"' 

"' 
::;; 

a: o 
z 

� � 
ü

 
� 

n'. 
a'. o 

;:5 z": 
o 

o 
w

 
en 

a: 
o

 o 
< 

6
 

12 
::} 

z 
z 

z 
U

) 
V

I 
...J o o 

w
 

w
 

::} 
ü

 
w

 
U

) 
t- 

t- o 
w

 
o
 

o
 

w
 

<
( 

<
( 

o Q c2 
o 

o 
!>'. 

n'. 
<

( 
t- 

n. 5 
o
 

z � z 
(/) 

t- 
o
 

ü
 

< 
o 

t- 
a: 

o 
::, 

::} 
o 

<( 
...J 

o 
"' 

1- 
o 

:::, 
1- 

U
J 

...J 
w

 
::, 

u 
z 

z 
UJ 

z º:s 
u 

u 
"' 

w
 

..J 
c2 

U
) 

N
 

::, 
o
 

u
 

< 
z 

(/) 
<

( 
� 

::;; 
:::, 

o 
o 

:::, 

l:! ;;i<
 

;;i 
1- 

w
 

w
 

uJ 
o
 

::, 
U

) 
ji: 

> 
< 

w
 

...J 
<t'. o 

o 
¡:: 

¡:: 
a. z 

:::; 
c:: 

a: 
::, 

w
 :::l 

n'. 
(:> o i 

w
 

o
 

...J 
w

 
¡¡; 

"' 
:¿ 

ll- w
 1

- 
w

 
z
 

z 
V

I 
"' 

¡¡¡ 
<

 o.. uJ 
o.. 

m
 

g
 

... 
o
 

:::, < 
w

 
::, 

o
 o 

o.. 
o
 
o
 � 

w
 

o 
w

 
w

 
o

 
::, 

1- 
o 

� 
...J 

w
:
,
 o 

:::, 
<t'. 

,ij 
V

I 
z
 

o: 
a. 

� 
¡¡; 

z 
<

( 
z
 "' 

w
 

� 
u
 

(') 
(:> 

U
J 

< 

� ��
 

u
 

:r: 
o 

w
 o 

1- 

º 
n. 

o
 

a: 
a: 

w
 

w
 

n'. 
.... 

a: 
ü

 
<

( "' 
z
 

w
 

o
 

u
 

<
 ¡¡¡ 

o 
w

 
co 

1- g 
M

 
"' 

o.. "' 
o::: 

o::: 
z 

n. � 
a: 

CD 
u

 
n. 

N
 

g 
o
 

o
 

� ��
 

a, 
w

 
o.. 

u
 

o 
(O 

u
 

u
 

;s; 
z 

o
 

"' z, 
;s; 

N
 

::, 
::, 

"' 
:::, 

IO
 ... 

¡:: "" 
:, ;; "' 

:, 
o

, 
w

 
o
 

o
 

w
 

0
0

 
"' 8 

;;!; 
o
 

o
 

.... 
o
 

o 
8 

o
 

8 
z 8 

(:> <0>
 

.... 
00 

D: 
u. 

< 
o

 .., 
(/) 

o
 

o
 .... 

o
 

o
 � 

o
 

o
 

o 
o"

'º
 

CD 
"' 

__, 
...J 

::. 
w

 
o
 "' 

w
 g "' 

w
 
o
 "' 

w
 
o
 "' 

(/) "' 
"' 

"' 
"' 

...J �
a:: 

<O
 

N
 

< 
<

( 
<

( 
a: 

o
 

(:> 
a: 

o
 

a: 
o
 

w
 

ü 
� 

"' 
o
 

o
 

o
 

z 
< 

O
 
N

 Q
. 

N
 

N
 

1- 
1- 

"' 
g 

M
 

� 
M

 
co 

M
 

co 
-M

 

"' 
o 

o
 

" 
<O

 
.., 

o 
z
 

o
 

1- 
1- 

o
 

o
 

o
 

o 
u 

" 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o:: 
o 

¡;; 
ll- 

<:: 
< 

C
I) 
o o

 
; ::, 
C

I) 
w

 
o:: 
<

( 
w

 
::, 
o
 

� z w
 

z
 

o
 

o
 

C
I) 

w
 

...J 
<( 
1- 
C

I) 
w

 
::, 
� C

I) 
w

 
o:: a. 

"' <( ::¡; 
<( 
o::: 
<.:} 
o o:: 
a. 

(/) 
w 
z o 

r/) 
ü <( 

w
 

...J 
z 

::::, 
o 

z 
ü

 
<

{ 
<

( -
 

u ¡¡: 
i5 

r/) 
o 

o 
1- 

:;; 
o •W

 
o:: u o 

o 
o 

1- -
 

r/) 
<

( 
� 

o � 
f
.
-
-
-
 

<( 
z 

(.!) 
u 

2 .o :, 
o:: - u. u. 

...J 
...,�

o
 

<( (/) 1- 
1- w

 u 
rJ>::>

w
 

w
 o...>- 

=>=>º
</) 

0...rJ>
O

,:W
 

��
�
�

 
w

 a. o o 
�

 <
( t; s 

<
(:;; :::> ¡::: 

ci'.�8
� 

o o e; 
<..:)0

0... 
w

o::: 
1- o... 
<

( 
u 

z 
-o ü

 
:::, 
...J 
o en w

 
a: 

l- 
o.. 
� .;, N

 
o

 
N

 
.;, o

 
,..:.. 
IO

 

(/) 
UJ 
...J 
<t 
1- 
(f) 
UJ 
:::::, 

I{) 
a, 

N
 

:::) 
o

 
(f) 

N
 

UJ 
o 

a:: 
•Z

 
e, 

<! 
(/) 

...J 
U

J 
w 

z 
o o 
o 

u
 

..J 
� 

<t 
a'. 

vi 
<t 

o 
co 

w
 

1- 
u. 

<( 
...J 

(f) o 
w 

o 
w

 
D

 
(f) 

:::::, o 
z 

o, 
�

 
C

I) 
!:!. 

w 
::::, 

w
 
� 

(f) 
o 

UJ 
a:: 

z 
o, -o 
o 

o 
... 

(f) 
:::) 

c:o 
'° 

w 
...J 

... 
o o 

... 
o

 
o 

(f) 
c:o e. 
'° 

o:'. 
w

 
... 

C
I) 

n, 
a:: 

o
 

c:i: 
M

 
w 

�
,z

 
o 

C
I) 

ci 
<( 

c:i: 
o 

•Z
 

o.. 
X

 
a'. 

w 
<

( � 
z 

o.. 
<t 

. 
<

( 
<

( 
..J 

o:: 
<

( 

::5 
1- 
w

 
c:i: o 
1- 

..J 
w

 
<X: 

D
 u 

..J 
� z

 
> 

(.) o 
z o:: 

{\ 
s 

o.. 
" 

o o 
o 

o:: 
<X: 

.� 
o.. 

D
 

u 
o 

..J 
c:i: 

<X: 
o 

D
 

o.. 
, 

:J u 
<

( z 
0
 

� 
o.. 

U) 
c:i: 

u 
:::, 

C
) 

<
( 

:E 
' 

o:: 
..J 

z
 

o
 

::::, 
<

( 
::::, ... 

:, 
o.. 

1- 
:E 

o
 

JJ 
o

 
o 

:1- 
o

 
r- ... � 

N
 

o
 

o
 

o o
 

¿; 
o 

ro 
1- 

1- 
:::, 

o 
o

 
z
 

(.) 
e: 

N
 

w
 

w
 

C
) 

o
 

� 
c:i: 

0
 

.o 
-, 

N
 

<
( u 

w
 

{
 

1- 
z
 o 

D
 

Q
 

e
 

o:: 
o
 

·O
 

<
( 

s 
l!) 

<
( 

() 
·0 

o... 
o 

w
 o 

:., 
:J z 

e, 
w

 
o:: 

> 
D

 
o.. 

o.. 
:::, 

" rv <> 
"' 

�
 

<> 
_., .n 
'.") 

if> 
CJ 

� 
o 



o
 

o
 

g .,· N
 

o
 

o
 

"' "! 

"' "' 

"' "' 
w 

UJ 
...J-

'
 

<
( 

<
( 

o.. 
o.. 

i3 o 
z z 
::, 

::, 
::; 

::; 

"'"' 
� � 
w w 
:::, 

:::, 
o.. 

a. 
� � 
� � 
"'.,; 

<
') 

o
 

g Ñ
 

N
 

"' (/) 
w

 
.J

 
<

( 
o.. 
ü

 
z :::, 
::; 
(/) 

!? (/) 
w

 
:::, 
a.. 
;; "' o .,; 

o
 

8 n
 

o
 

.... "' UJ .J
 

ét. ü z ::> 
::; 

"' � (/) 
U

J 
::> 
a. ;; :g .,; 

o
 

"' :3 .J
 

<
( 

a. ü
 

z :::, 
::; 

"' � w
 

::> 
a.. 
� :g .,; 

o
 

o
 

o
 

"! 

(/) 
U

J 
.J

 

o., 
ü

 
z :, 
s (/) 

� (/) 
U

J 
::> 
a. � :g .,; 

"' � 
� 

� 
i 

::; 
::; 

z 
z 

sv� 
V

) 
V

) 
z w

 
Q

. 

8 U
J 

o
 

o o
 z o
 

u.. 

-' 
ét. u z :, 
::; 
z o ü
 <

( 
V

) 
z w

 
a.. ::; 
o o U

J 
o o o

 
z o u.. 
¡;; .,; 

o
 

o
 

8 
o
 

o
 ... ... 

e 
"' 

:. 
.... 

q
 

o
 

O
> 

ó
 

"' 
..¡ 

.,; 
.,; 

<O
 

"' 
:!l 

.., 

<
') 

o
 

o
 

o
 

o
 

... 
a, 

o
 

.... 
.... 

'°· 
q

 ... ... 
<

') 
Ñ

 
.,; 

.,; 
.,, 

"' 
.., 

.., 

� u z :, ::¡¡ 
z o ü <

( 
V

) 
z w

 
o.. 
::; o o UJ 
o o o z o u.. 
,._ o
 

.,; 

<
( 

z 
(/) 

<( 
o
 

w
 

<
( 

o:: 
o 

t- 
(/) 

:::, 
"' 

UJ 
ü

 
<

( 
o:: 

(/) 
t- 

� 
w

 
(/) 

o
 

<
( 

>- 
(/) 

ii: 
"' 

w
 

o
 

:::, 
� >- 

(!) 
() 

w
 

z 
(/) 

(/) 
w 

<
( 

w
 

(!) 
ü

 
"' 

o
 

o:: z 
w

 
z
 

w
 

UJ 
-' 

:5 
w 

en 
::; 

(!) 
UJ 

� 
t- 

w
 

w
 

o:: 
t- 

Q
. 

2
 

o:: 
<

( 
w

 
o:: 

:, 
_. 

U
J 

... 
::¡ 

o 
t- 

<( 
� 

(/) 
w

 
UJ 

o.. 
.J

 
2
 

w
 

<
( ... 

(/) 
(/) 

:, 
<

( 
o 

� 
(/) z 

UJ 
z 

w
 

(/) 
() 

o
 

<
( o 

w
 

w
 

o
 

� a: 
w

 
>- 

<
( 

z 
o

 
:::, 

o
 

o:: o 
o 

o:: 
(/) 

o
 

<
( 

o:: 
() 

o:: 
u.. 

w
 

t- 
t- o 

<
( 

:::, 
o

 
<

( 
w

 
o � 

o:: 
w

 o z 
() 

ü
 

<
( 

::¡ 
� 

a.. 
o 

o
 

::¡ 
w

 
F 

o
 

.J
 

(/) 
t- 

o 
::; 

o
 

:::, 
(/) 

w
 

<( 
(/) 

(/) 
<

( 
ü

 
w

 
(/) 

(/) 
<

( 
::, z 

::¡ 
t- r3 

F
 

o 
z 

o 
UJ 

ü
 

a. o 
UJ 

::, 
� 

o:: 
o

 
(!) 

o
 

U
J 

... 
:;;! 

(/) 
::¡ 

t- 
<

( 
.J

 
5 

<( 
ii: 

¡ 
<

( 
z 

tJ) 
z 

w
 

(/) 
u, 

::> 
:::, 

o 
w

 
a. 

w
 

o:: 
UJ 

¡¡; o 
o

 
ü

 
(/) 

"' 
(!) 

oc o 
::, 

ü
 

t!> 
o

 
.J

 
:i: 

w 
uJ 

w
 

ü
 

a.. 
o:: 

>- 
(/) 

.J
 

::, 
(/) 

o
 

o 
:::, 

en z 
w 

U
J 

o 
<

( 
...J 

o
 

tJ) 
o:: 

z 
w

 z o 
() 

> 
a: 

o 
<

( 
:! :s 

w
 

(!) 
w

 
o 

:::, 
::¡ o 

ü
 

z r 
a.. 

(/) 
w

 > 
::¡ 

w
 ü 

UJ 
U

J 
t- 

5 
(/) 

.J
 

<
( 

U
J 

o
 

(/) 
ü 

.J
 

z 
uJ 

<
( 

(/) 
U

J i 
o.. 

o
 > 

i3 
F

 
z 

:::, 
< 

o:: 
:s 

o:: 
o.. o 

o
 

(/) 
< 

o:: 
o:: 

.... 
() 

V
) 

t- 
o 

a.. 
u 

o
 

w
 

o
 

ü
 

w
 

<
( 

:, 
w

 
z 

ü
 

� 
() 

t- 
U

J 
w

 
z i5 

o 
a. 

>- 
oc 

::, 
o:: 

(
)
 

"' 
::¡ 

o:: 
w

 
(
)
 

o
 

o
 

(/) 
w

 
:::, 

:::, o 
o
 

(/) 
o 

:5 
z
 

V
) 

<
( 

u. 
w

 
o:: 

(/) 
o 

:::, 
(/) 

ü 
o:: 

(/) 
(!) 

o
 
z 

,- 
g 

(/) 
o 

o 
w 

<
( 

en 
o 

w
 

o 
::¡ 

z 
o.. o 

w z o 
(/) 

(/) 
w

 
o:: 

o 
U

J 
>- 

w
 

ü 
o 

:, 
UJ 

a: 
� 

z
 

i5 o 
'.5 

(/) 
() 

::::, 
w

 
o

 
< 

:::, 
o 

º 
... o 

t- 
... 

� 
() 

o
 

o 
< 

z
 

o o
 

a.. 
iñ 

:::, 
<

( � 
z 

� 
w

 
o.. 

!,1 
o 

...J 
"' 

o 
() 

(/) 
o

 
>- 

w
 

w
 

o
 

::, 
o 

o 
2
 

<
( 

z
 

;j¡ 
... 

(/) 
-' 

<
( 

u
 

"' 
::¡ 

éii 
() 

ti) 
"' 

-, 
::; 

z 
t- 

oc 
UJ 

o:: 
z � 

o:: 
<

( 
<

( 
<

( 
o < 

w
 

o 
<

( 
(/) 

o 
<

( 
<

( 
w

 
w

 
o 

< 
z 

o.. 
w 

w 
o 

o.. 
o 

.J
 

<
( 

a.. 
o.. 

a. 
a: 

z 
a, 

t- 
.J

 
u 

w
 

::::, 
o:: 

o
 

o 
::; 

ü
 

a.. 
<

( 
z 

o:: 
w

 
en 

::¡¡ 
tü 

z 
<

( 
t- 

.s 
a
) 

o
 

w
 

w
 

:::::; 
<

( 
.J

 
<

( z 
o 

u 
:::, 

o 
o 

u. 
u

 z 
ü

 
¡¡; 

o
 

o 
w

 
o

 
>- 

::¡¡ 
:, 

o
 

U
J 

z 
o

 
¡¡¡ � 

U
J 

F
 ;5 

U
J 

() 
� 

o
 

o 
o 

>- 
(/) 

:::, 
U

J 
w

 en 
o 

() 
o 

>- 
w 

o 
U

J 
� 

w
 "' 

V
) 

1/) 
::¡ 

<
( 

o:: 
o:: o 

z
 

� 
o 

6
 oc 

:::::; 
t- 

z 
o 

t- 
o 

o 
w 

a: 
(!) 

o o 
t- 

z 
z 

z 
z 

en 
o o 

U
J 

o:: 
o 

U
J 

� 
U

J 
(/) 

.J
 

t- o 
U

J 
w

 
o 

.J
 

w 
o 

o 
o 

o:: 
.J

 
1

- 
a.. 3 

o 
<

( 
o

 
:::::; 

z � .... 
(/) 

,- 
o

 
":¡ 

ü
 

5 
":¡ 

o
 

<
( 

:::::; 
o 

o 
.J

 
o 

o 
::, 

ü 
ü

 
::::, 

... 
w

 
o 

...J 
en 

a: 
z 

< 
u

 
o:: 

z 
o 

w
 

.... 
z 

� 
:::, 

o
 

() 
<

( 
<( 

o 
o 

V
) 

3 
<

( 
ii: 

> 
o:: 

o 
w

 
::::, 

o:: 
w 

o 
w 

w 
o

 
:::, 

:::, 
en 

<
( 

.... 
<

( 
o

 
<

( 
z 

::¡ 
::¡ 

u. 
o:: 

::::, 
w

 
o:: 

o
 

::¡ 
(!) o o 

w
 

o
 

<
( 

w
 

z 
¡¡; 

V> 
z 

z 
"' 

5 
o 

o 
.. 

... 
o

 
.J

 � 
z 

w
 

:::, .... 
o

 
ü

 
(/) 

o
 o 

:1 
w '.'í 

8 
w

 
cr 

o:: 
o
 

::::, 
::, 

:, o 
... 

o
 � 

w
 

.J
 

o
 

a.. 
... 

... 
úi 

V> 
z
 

a: 
::¡ 

o
 

� 
éii 

z � 
o

 
z
 

(1
) 

w
 

� ... 
o 

o � 
o 

o a: 
"' 

o
 

N
 

o
 

M
 

,-. 
w 

<O
 

o ,._ 
z 

w
 

o
 

ü 
<

( 
ü

 
w

 "' 
... 

¡; 
m

 
o:: 

z 
o:: 

ü
 

"' 
() 

<O
 

o:: 
<O

 
u i 

o.. 
N

 
,._ 

a, 
N

 
O

> 
o.. 

a.. 
º 

u
 

() 
� 

z 
o
 

"' 
¡g 

o
 

o
 

o
 

a
) 

w
 

() "' � 
"' g 

a
, 8 

.i; 

i 
w

 8 
o
 

g 
g 

o 
::::, 

:::, 
V

) 
:::, :il 

!!l 
t- " 

:::, 
o

 
:, 

8 
o 

8 
g 

o
 

o:: 
u. 

<
( 

o
 

o
 

(/) .. 
:¡;: 

o ó � 
o

 
o

 
"' 

"' 
:l;; 

w
 

o
 "' 

o
 "' 

w
 8 

U
J 

w
 

"' 
V

) "' 
"' 

"' 
"' 

...J 
-' 

Q
'. 

o
 

o
 

(!) 
o:: g 

o:: 
w

 
<( 

� 
� 

o
 

o
 

z 
,-. 

o
 "' 

M
 

<O
 

<
') 

<O 
� 

<
') 

o 
o 

o 
e, "' 

8 
<O

 
t- 

.... 
o 

o
 

g
 

:; 
¡:¡ 

"' 
o

 
o 

a. 
<( 

"' -' 
ét. u z :, 
::; 
z 

º o ;;; z w
 

a.. s o o
 U

J 
o 
o o

 
z 
o u.. 
� .,; 

� 
(/) 

o 
UJ 

Ñ
 

z o 
tJ) 

ü 
UJ 

:5 
z 

:::, 
Q 

z 
u 

-c 
< 
,
-
-
 

o
 

u ¡¡: 
5 

(/) 
o 

o 
1- 

::;; 
5 

·UJ 
o:'. 
u

 

e 
o 

o 
1- 
t
-
-
 

(/) 
<( 

� 
o ....: 
¡
-
-
 

<( 
z 

o u
 

o 
;; :) 
o:'. 
- u. u. 

.J
 

.J
 �

 o 
<( (/) 1- 
1- UJ u

 
(1):::, U

J 
UJ a. >- 
::,::,O

v
, 

o..(/) o:'. w
 

��t
� 

UJ o..O
o

 
�

 <( t;:s: 
a..:::.:::,¡:::: 
�
�

O
(.) 

�
 

O
<

 
O
l?
�

 
o o o. 
UJ�

 
1- o.. 
<

( 
u

 

z 
·O

 
ü

 
:::, 
_

¡ 
o (/) 
w

 
a: 

l- 
o.. :E 
.;, N

 
o
 

N
 

.;, e¡, 
t- 
11) 

e- 
o
 

o
 

� o .... ::::, 
u

 
w

 
-, 
w

 
a
 

<
( 

Q
 

z
 

:::, 

<
( 

D:'. 

:5 <
( 

1- 
w

 
a _
¡ 
� (.) 
z
 

s o o:: a. 
a <

( 
o ::i 
<

( 

� 
a. 

<( 
<

( u 
D:'. 

_
¡ 

z 
::::, 

<
( 

::::, 
a: 

1- 
:E 

o
 

t- .... 
N

 
o

 
o

 

o t- 
z w

 
:E s 
<( 

(.) 
1- 

z o 
o:'. 
<( s o 
e, 

o 
ur 

w
 

D:'. 
::i 

o 
o.. 

o.. 

V
, 

w
 

..J 
< 1- 
V

, 
w

 
::::> 

L
() 

o. 
N

 
::::> 

o
 

V
, 

N
 

w
 

o 
O'.: 

•Z
 

o. 
< 

V
, 

..J 
w

 
w

 z 
o o 
o u 

_
¡ 

oc < 
ii 

íñ 
< 

u 
co 

U
J 

1- 
LL 

<
( 

.J
 

V
, o w 

o 
w

 
a 

tJ) 

::::> o 
z 

o. 
�

 
(/) 
�

 
w 

::::> 
w

 
:E 

V
, 

o
 

w
 

O'.: z 
o. 

·O
 

o u 
V

, 
::::> 

w
 

..J 
u o 
o 

V
, 

O'.: 
w

 
o. 

oc w
 

o
 

o X
 

w
 

z < 

(
)
 

-� " u 
... 

" 
(
)
 

?> 
,n 

-, 
.n 

CJ 

}i 
o 

.. a, 
o e o o 
'-' , '1 o 
¡,; e, 
j
 

o
 ) 

(/) 

f 
Q

 
o 
o

 

Q
 

o
 

( 
N

 
c., 

o
 

a 
L

() 
N

 
e
 o 

r.: 
o

 
·O

 
o

 
§ 

f 
e, 

r�
 

> 



ti) 
w

 
..J 
< "- 

º z :::, 
::; 

� l- 
en 
'" :::, 
o._ 
� � 

N
 

o
 

::i ..J 
< "- 

º z :::, 
::; 
.,, g .,, U

J 
:::, 
o._ 
� <O

 
o
 

,ri 

N
 

o
 

o
 

o
 

o N
 

en 
en 

w
 

w
 

� � 
u 

ü 
z z 
:::, 

:::, 
::; 

:;; 
en 

en 
g g 
"' "' 
w w 
::, 

:::, 
o._ 

o._ 
!!. 

� 
� � 
U

') 
U') 

N
 

N
 

o
 

"' 
:g .,; 
"' 

o"
' ..,._ 

N
 

o
 

o
 N
 

o
 

.... .... 

ti) 
U

) 
w

 
w

 

� � 
ü

 
ü

 
z z 
:::, 

=> 
::. 

::. 
en 

en 
o 8 
tñ 

ti) 
w

 
w

 
:::, 

:::, 
e, 

o.. 
� � 
� � 
\O 

\O
 

N
 

N
 

o
 

<
I 

N
 

U
) 

,,; 
.. 

ti) 
w

 
-' 
;;: u z � en 
8 ti) 
w

 
i? � <O

 
o
 

,ri 

N
 

o
 

& o
 

� -' 
:t ü z ::, 
::. 
en 
o

 ,_ ti) 
w

 
:::, 
n, 
� "' o ,ri 

N
 

o
 

o
 

o
 

U
) 

N
 

N
 

o
 

<O
 

a
, 

": 

ti) 
ti) 

w
 

w
 

-¿ 
...J 

o. 
:t 

N
 

o :;; 
:;; 

w 
w 

:::, 
:::, 

o, 
o, 

� 
� 

<O
 

<O
 

o
 

o
 

ui 
11') 

N
 

o
 

:::, 
::; 

"'"' 
o

 
o

 
t; ti; 
w

 
w

 
:::, 

:::, 
o.. 

o.. 
� � 
<O

 
<O

 
o
 
o
 

ui 
U

') 

N
 

N
 

o
 

<O
 

g
 !ri 

lO 
N

 

o
 
o
 

en 
en 

w w 
-' 

-' 
< 

< 
o. 

o. 
u 

ü
 

z z 
:::, 

:::, 
::; 

N
 

N
 

o
 

o
 

N
 

N
 

N
 

N
 

o
 

o
 

o
 

N
 

-: 

O
 

N
 

M
 

a, 
ri 

en 
w

 
� ::, 
1

- 
..J 
:::, 
u

 
>- 
en 
< u ¡:: 

"' 
U

) 

o 
<

( 
¡:: 

.... 
a:: 

o
 

<
 

ir 
<

( 
:::, 

u
 

<
( 

"' 
a "' 

::; 
1- 

w
 

o 
w

 
(!) 

z 
o 

"' 
;i. 

:::, 
w

 
<

( 
"- 

o._ 
::. 

o
 

a: 
z
 

o._ 
<

( 
::; 

5
 

o 
o 

w
 

ü
 

a:: 
<

( 
¡:: 

ir 
u

 
z z 

_, 
::, 

z
 

o 
u 

w
 

o 
<

( 
:::, 

:'!; 
1- 

o 
< 

o. 
ti) 

.... 
::. 

u 
ü

 
z 

::, 
oc 

o 
..J 

u 
:::, 

a: 
U

) 

ti) 
� 

z 
:::, "' 

o 
a:: 

"' 
<

( 
w 

:5 
< 

en o 
"' 

1
- 

U
J 

1- 
� 

z 
::. 

w
 

ti) 
a 

ti) 
-' 

� 
z 

w
 

o 
>- 

a: 
a:: 

>- 
w

 
w

 
o
 

:::, 
:::, 

<
( 

::. 
o 

u 
<

( 
o 

I
 

o 
:::, 

-' 
o 

<
( 

u
 

z 
o 

u
 

u
 

u
 

"' 
o 

w
 

::. 
<

 
>

 
"' 

z
 

< 
"- 

g 
o 

-' 
>

 
1- 

¡::: 
z 

w
 

"' 
� 

¡;; 
z 

"- 
ti) 

¡::: 
z 

o 
w

 
a:: 

� 
ir 

w
 

� 
u

 
en 

:::, 
w

 
o 

o 
_, 

> 
<

( 
::. 

z 
w

 
a:: 

w
 

o
 

z 
w

 
<

 
w 

(I) 
o 

:::, 
w

 
a" 

1- 
1- 

:::, 
o 

o
 

< 
a" 

o 
a 

5
 

a:: 
a:: 

u
 

1- 
u

 
o 

en 
o 

u 
en 

z 
u 

<
( 

u
 

o 
o 

"- 
:::, 

w
 

..J 
� 

>- 
z 

1- 
w

 
<

( 
o 

¡;; 
1- 

w
 

� 
1

- 
"' 

o 
o
 

w
 

� 
z 

cr: 
r2 u 

z 
z 

w
 

1- 
a 

w
 

z
 

<
( 

o 
"' 

o 
o
 

w
 

w
 

<
( � 

m
 

<
( 

_, 
w 

w
 

z 
z
 

<
( 

z 
z 

<
( 

:. 
o
 

1- 
"' 

_, 
;¡¡ 

:. 
o 

w
 

::. 
o 

o 
u 

< 
en 

1- 
z
 

o 
o 

� 
� 

i} 
i} 

u
 

z 
a:: 

z 
w 

en 
o 

cr: 
z 

z 
< 

� 
o 

o 
:::, 

o 
o 

o 
:::, z 

u 
a:: 

cr: 
w

 
w

 
w

 
o
 

¡:: 
"' 

¡:: 
"- 

z
 

1- 
;:; 

1- 
1- 

(!) 
z 

(!) 
::. 

::; 
z 

en 
w

 
� 

:::, 
::[¡ 

w
 

z 
z
 

z
 

::; 
:5 

o 
o 

o 
o 

o 
en 

.,, 
o
 

1- 
o
 

U
J 

<
 

� 
en .. 

"' 
"' 

a:: 
u 

<
( 

(!) 
w

 
<

( 
<

( 
u

 
o
 

::. 
o 

"- 
"- 

"- 
"- 

cr: 
N

 
.., 

" 
"' 

"- "' 
o
 

"' 
o
 

"' 
<O

 
¡¡; 

::¡ 
fil 

"' 
o
 

o
 

g
 

o
 

o
 

en 
o
 

o
 

a, 
"' 

..,. 
<O

 
O

) 

o
 

o
 

o
 

" . ., 
"' 

"' 
e
, 

"' 
en 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

g 
o
 

o
 

w 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

g 
g 

� 
g 

o
 

g 
o
 

z 
8 

g
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

"' 
1
/) 

"' 
"' 

ü "' 
1
/) 

1
/) 

1
/) 

. ., 
"' 

1
/) 

"' 
1
/) 

"' 
<

( 
z (!) 
¡;; 
<

( 

V
) 

w
 

z o 
V

) 
ü < 

w 
..J 

z 
::> 

o 
z 

ü 
< 

< 
,.------ 

u ¡:;: 
o 

(/) 
o 

o 
1- 

:. 
º •UJ 
o::: u o 

o 
o 

1- 
f
-
-
-
-
-
 

V
) 

< 
� 

o ...: 
f
-
-
-
-
-
 

<
( 

z 
e u

 

e .e :, 
o::: 
- u. u. ..J 

..J �
 o 

< 
V

) 1- 
1- w u

 
V)=> w

 
W

o..�
 

:::,=
,O

V
l 

e, 
V

) o::: w
 

��
�
�

 
UJ o..º

º
 

:::: <
( 0 s 

<:.:::, ¡:: 
��8

� 
o e e 
(.!)0

0
.. 

wo::: 
1- o.. 
-c u
 

z 'Ü
 

e ::i 
...J 
o V

) 
UJ 
o:: 

l- 
e, 

� lt') 
N

 
o

 
N

 
.;, o

 
,.:. lt') 

(J) 
w

 ...J 
� 1- 
(/) 
w :::> 

l.(') 
o, 

N
 

:::> 
o

 
(J) 

N
 

w 
o 

a::: 
,z

 
a.. 

� 
IJ) 

_
J 

w 
w

 
z
 

o
 

o 
o o 

..J 
a2 

� rr 
¡¡;- 

<
( 

o 
m

 
UJ 

1- 
u.. 

<( 
..J 

IJ) 
o

 
UJ 

o 
w

 
o 

V
) 

:::> 
o 

z
 

o, 
�

 
V

) 
�

 
UJ 

:::> 
w 

� 
IJ) 

o 
w

 
a::: 

z 
e, ·O 
o o 

..... 
IJ) 

:::> 
00 
lt') 

w
 

_
J 

..... 
u 

o 
..... 

o
 

00 e 
o 

IJ) 
lt') 

oc 
w 

..... 
V

) 
o, 

oc 
o

 
<( 

M
 

w
 

�
,z 

o 
en 

ji: 
<

( 
<

( 
o 

,z 
ll. 

X
 

ji: 
w

 
<( � 

z
 

a. 
<

( 
' 

<
( 

<
( 

...J 
cr:: 

<
( 

j 
t- 
w

 
<

( o
 

t- 
...J 

w
 

<( 
o

 o 
...J 
<

( z 
o s o 
z cr:: 

" 
s 

a. 
� 

o 
0

 
cr:: o <

( 
e
 

a. o 
o

 
o

 ::::¡ 
:; 

<
( 

<( 
o

 
n

, 

" 
:J u 

' .. 
<( z 

o
 

� 
o.. 

:¡; 
<( 

u 
:::> 

o
 

o:: 
<

( 
2

 
_J 

...J 
z 

o
 

::) 
<

( 
:::> ..... 

) 
ci: 

1- 
2

 
o

 
"' 

o
 

e 
o

 
r--. 

..... � 
" 

N
 

o
 

o
 

o o
 

o 
o 

ro 
1- 

o 
.-- 

t- 
:::> 

o
 

z
 

u
 

e 
N

 
UJ 

U
J 

o 
o

 
2

 s 
o 

u
, 

-, 
N

 
<( 

u
 

w
 

l 
1- 

z
 o o 

o
 

t: 
o::: 

ü
 

·O
 

<
( > 

C
) 

<
( 

u
 

¡¡; 
a. 

o 
w

 � 
¡:.: 

O) 
w

 
o::: 

:J z 
"
 

> 
o 

e, 
e, 

:::> 



e
, 

" 
01 

:., 
t,- " 
_, .,, " 
C

) 
./) 

c.� 
o 

" 
¡i .. 

' 
,. 

., 
? 

g, 
" 

e 

1- 
a. 
::,;; 
.;, N

 
o

 
e"'! 
ll') 
o

 
,.'.. 
ll') 

z 
·O

 
o ::, 
..J 
o C

/) 
w

 
o:: 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

5! 
o

 
o
 

o
 
o
 .., 

o
 

o
 

o
 S! 

M
 8 

o
 

N
 

N
 

,._ 
ó
 

ó
 

<Ó
 ... 

<O 
.,; 

N
 

"' 
ID

 

" 

o
 

N
 

N
 

o
 

o
 

o
 
o
 

o
 
o
 

o
 

o
 

o
 "' 

o
 

o
 

� 
::¡ 

::¡ 
� 

ID
 

o
 "' "' 

.., 
N

 "'- 
ID

 
...; ... ... 

... 
ó

 
.,; 

o
 

.,; 
., 

., 
.., 

N
 

N
 

M
 

M
 

� 
N

 
M

 
� 

N
 "' "' 

- .., 
U

) 

"' 
"' 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

"' 
..... 

O
? "' 

..... "' 
..... "' 

"' "' 
ID

 
..... 

U
) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
U

) 
(/) 

(/) 
!/) 

U
) 

(/) 
U

) 
o 

o o o 
o o o o 

o o o 
o 

o 
o

 
o

 
o 

o
 

o
 

o
 

o
 

o 
o 

o
 

o 
o 

o
 

< 
< 

< 
< 

< 
<

 
< 

< 
2i 

< 
< 

< 
< 

a 
a 

a 
a 

a 
o
 
o
 

o 
o
 

o 
o 

o 
:::, 

:::, 
:::, 

:::, 
:::, 

:::, 
:::, 

:::, 
:::, 

:::, 
:::, 

:::, 
:::, 

< 
<( 

< 
<

( 
<

( 
<

 
< 

<
( 

<
( 

< 
<

( 
<

( 
<

( 
u 

u
 

u
 

u
 

u
 

u
 

u 
u 

u 
u

 
u 

u 
u

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
oc 

oc cr: 
oc 

oc cr: 
oc 

oc 
oc 

oc 
oc 

o: 

� 
w

 
U

J 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
(/) 

.... .... 
.... .... .... .... 

.... .... � 
.... 

.... 
w

 
z 

z z 
z 

z z z 
z 

z 
z 

z 
..., 

w
 

w
 

w
 

U
J 

U
J 

U
J 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

<
( 

z 
z z 

::;; 
z z � 

::;; 
::;; z 

::; 
::; 

::; 
Q

. 
� 

� 
<: � 

� � 
< 

< 
< � 

<
 

<( 
ü 

.... 
.... .... 

.... .... 
1- 

.... 
u

 
u

 u u 
u

 u 
u

 
u

 
u 

u
 

u 
u

 
u

 
z 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

:::, 
o: 

cr: 
cr: 

cr: 
oc 

oc 
cr: 

oc 
oc 

oc 
oc 

oc 
oc 

z 
ª 

ª ª ª 
ª ª ª ª 

ª ª o 
ª 

o 
(/) 

(/) 

"' "' "' 
"' 

1/) "' 
(/) 

V
) 

V
) 

V
) 

"' 
., 

o 
o 

o o o 
o 

o
 o o 

o o o 
o 

o 
.... 

"' 
"' "' "' 

"' 
V

) "' "' 
"' "' "' 

"' 
"' 

"' 
oc 

a: 
oc a: 

a: 
a: a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

oc 
cr: 

w
 

:::, 
:::, 

:::, 
:::, 

:::, 
:::> 

:::> 
:::, 

:::> 
:::> 

:::, 
:::> 

:::, 
:::, 

u 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 
u 

u 
u 

u
 

Q
. 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

::; 
a: 

a: 
oc 

oc 
a: 

oc 
a: 

a: 
oc 

oc 
a: 

oc 
cr: 

g,¡ 
g¡ 

g¡ 
g¡ g¡ 

g¡ 
a, g¡ 

a, 
a, 

a, 
O

> 
o

, 
O

> 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

.,; 
"' 

"' 
...; 

Ñ
 

Ñ
 "' 

Ñ
 

...; 
...; 

...; 
...; 

...; 
N

 

z 
"' 

w
 

w
 

., 
oc 

¡;; 
.... 

"' 
< 

"' "' 
w

 
u. 

<
 

w
 

oc 
z 

"' 
a: 

.... 
w

 
U

J .... 
(/) 

o "' 
<

( 
z 

>- 
<

( 
., 

< o 
V

, "' 
w

 
> 

u
 

w
 

a 
;: 

<
( 

a 
>- 

< 
ü

 
u 

> 
>- 

(/) 
:::, 

z 
o 

¡= 
U

J 
V

, 
<

( 

o 
u

 
c., 

<
 

ü 
::, 

a: 
ü

 
z 

a: a 
w

 
z 

w
 

"' 
Q

. 
w

 o 
w

 
(/) 

::; 
w

 
c., 

w
 

o 
w

 
a: 

a: 
¡... 

w
 

w
 

c., 
a: 

.... 
a 

"' 
Q

. 
z 

oc 
<

( 
oc 

w
 

oc 
<

( 
<

( 
>- 

w
 

w
 

.... 
w

 
::¡¡ 

o 
.... 

a, 
..., 

a: 
< 

::; 
(/) 

U
J 

::; 
w

 
n. 

z 
<

( 
>- 

� 
<( 

<
( .... 

V
) 

w
 

V
, 

w
 

::, 
o
 

"' 
z 

U
J 

w
 

i 
::¡¡ 

w
 

(/) 
a 

X
 ..., 

o 
< 

U
J 

w
 

<
( 

a 
5

 
rt: 

w
 

V
) 

w
 

<
( 

< 
:::, 

a 
oc 

w
 

o 
o 

oc 
::, 

<
( 

w
 

V
) 

X
 

o 
u

 
a: 

u. .... 
w

 
.... 

o.. 
.... o 

< 
o

 
w

 
:::, 

w
 

o 
<

 
z
 

"' 
w

 
o 

o 
z 

::, "' 
ü

 
a 

.... 
w

 
o 

o 
::; 

uJ 
ti 

;;i_ 
< 

Q
. 

(/) 
a: 

1- 
z 

o 
;:,, 

o 
o
 

o
 

(/) 
(/) 

w
 

lL
 

z 
� 

(/) 
.... 

(/) 
(/) 

:::, 
<

( 
(/) 

<
( 

:::, 
(/) 

..., 
o 

o 
z
 

o 
w

 
w

 
:::, o 

o
 

w
 

o 
o.. 

..., 
< 

(/) 
::, 

<
( 

c2 
c., 

.... ..., 
z 

(/) o 
::; 

.... 
<

( 
..., 

w
 

V
) ., 

¡ 
(/) 

<
( 

w
 

ü
 

"' 
z 

"' 
:::, 

z 
w

 
:::, 

w
 

n. 
w

 
cr: 

w
 

¡;; 
o 

u
 

º 
o :5 

c., 
::, 

ü
 

c., 
z 

o
 

ü
 

..., 
:f 

(/) 
w

 
Q

. 
a: 

>- 
w

 
..., 

w
 

::, 
� 

o 
o z 

w
 

cr: 
(/) z 

w
 z .... 

(/) 
w

 
> 

u
 

w
 

o 
w

 
"' 

<
( 

o 
> 

<
( 

,- � 
<

 
w

 
o 

:::, 
::; º :5 

o 
z 

"' 
r 

w
 

� 
o
 

"' 
::; 

w
 

w
 

1- 
w

 
.J

 
..., 

u 
< 

<. o 
.!J 

o
 

z 
...J 

Q
. 

:::, 
z 

< 
1/) 

w
 Íi Íi 

Q
. 

o
 

5
 

z 
>

 
<

( 
::, 

(/) 
::; 

< 
oc 

Q
. o 

o
 

"' 
<

 
� 

a'. 
a: 

c., 
1/) 

w
 o 

.... 
o 

ü
 a 

z
 

<
( 

<
 

w
 

a o 
ti 

oc 
w

 
a: 

oc 
u

 
1- 

z 
::::; 

Q
. 

n. 
c2 .... 

<
( 

o 
:::, 

o 
cr: 

u
 

o 
>- 

u 
:::, 

(/) 
n. 

w
 

(/) 
o 

o 
w

 "' 
:::, 

z 
a 

w
 

(/) 
<

( 
<

( 
u. 

w
 

o 
:::, 

1/) 
a: 

< 
V

, 
c., 

w
 

w
 

o
 

z 
o
 

w
 

<
( 

1/) 
::; 

z 
Q

. 
o 

� 
o 

z 
1/) 

o 
w

 
o
 

:::, 
w

 
a: 

o
 

1/) 
w

 
o
 

a: 
w

 
a o 

w
 

o
 

<
( 

o 
:5 

1/) 
o 

u
 

o 
..J 

< 
:::, 

::; 
o 

:::, 
o 

� .... o 
.... 

<
( 

.... 
� z � 

u
 

...J 
a 

::, 
<

 
Q

 
z 

U
J 

...J 
<

( 
z 

1/) 
a 

Q
. 

¡¡; 
� 

w
 

� 
Q

. 
o 

oc o 
(/) 

o 
>- 

oc 
w

 
w

 .... 
< 

o 
o 

ü 
:E 

u. 
o 

(/) 
..J 

V
, 

::; 
¡;; 

a, 
u

 
z 

z 
< � 

a: 
a: 

z
 

u. o: 
� 

oc 
<

( 
< 

o
 

< 
o 

<
( 

;: 
� 

z 
w

 
� 

ü 
o 

Q
. 

o 
w

 
<

( 
n. 

w
 

(/) 
n. 

::¡¡ 
o.. 

w
 

..J 
o 

:::, 
...J 

oc 
o 

o 
g 

::; 
:::, 

< 
u

 
:::, 

l:ii 
:z 

z 
<

 .... 
o
 

w
 

< 
cr: 

1/) 
..J 

V
, 

u
 z 

o 
w

 
:::¡ 

o z 
w

 
z 

o 
z 

w
 

:;¡ 
o

 
o 

<
( 

w
 

:::, 
u. 

w
 

¡;; 
o

 
¡¡; :5 

o 
w

 
¡:: 

o o 
;;j 

w
 

o
 

1
/) 

o .... 
...J 

:;¡ 
>- "' 

::, 
w

 
(/) 

� 
ü

 
o 

u .... 
u

 
>- 

o 
� 

1/) 
<

( 
a, 

V
, 

::; 
a: o 

z 
<

( 
o 

6
 

..J 
z 

oc 
::::; 

< 
w

 
a: 

o 
1- 

w
 
z 

o
 

o 
o 

w
 

w
 o 

w
 .... 

<
( 

...J 
,- 

<
( 

w
 

o 
w

 
z
 

1
/) 

1
/) 

...J o 
o 3 

:::¡ 
ü

 
"' .... 

..., 
1

/) 
z � 

o 
a: 

:::, 
.... 

Q
. 

o 
3 � 

z 
.... 

o 
w

 
< 

w
 ..., 

V
, 

::::; 
o � 

o 
o 

ü
 

:::, 
ü

 
:::, 

::, 
.... z 

<
( 

w
 

w
 

w
 

..., 
V

, 
::, 

w
 

oc 
u

 
z 

<
( 

z 
o 

Q
. 

o 
1/) 

1/) z 
o 3 ..., 

� 
a: 

> 
o 

::; 
a: 

w
 

w
 

o 
� 

w
 

w
 o 

o 
::, 

V
, 

< 
w

 
< 

..., > .... 
< 

¡¡; 
::¡¡ 

a: 
::, z 

V
) 

13 
w

 
a: 

c., o o 
w

 
o

 ..., 
(/) 

w
 o 

z 
z 

o 
:g 

Q
. 

a: 
< 

o
 ..., .... 

w
 

:::, � 
o
 \i 

n. 
w

 
o
 z � 

o
 :í 

"" 
::, 

w
 

::::; 
(.) 

:::, ""' 
.... 

o
 

z
 

:;g 
o
 

z 
(/) 

w
 

a.. 
ui 

1/) 
1- � 

<
( 

z 
oc 

n. 
� 

éii 
o 

a.. 
º ::¡ 

a: 
o 

w
 

<
( 

o .... 
< 

N
 

U
J "' 

.... 
< 

<O 
ü

 
<

( 
ID

 
z 

U
J � 

ü
 

< 
<O 

� 
§ 

"' 
a: 

::; 
"' 

"' 
oc 

u
 

u
 

u "' 
c.. 

N
 

z 
u. 

Q
. 

º 
"' 

:¡¡ 
g 

"' 
� 

a, 
w

 
n. 

o
 

N
 

e
, 

o
 "' .., 

"' 
<O 

o
 � 

..... 
.., o 

e
, 

8 
:::> 

:::> 
1/) 

"' 
::> 

1- 
:::> 

!") 8 
o
 

� 
,.... g 

3 
8 

"' 8 
., 8 

o
 

oc 
u. 

<( 
� 

o 
M

 
(/) "' 

o ,.... 
o
 

o
 

" 
"' 

::;; 
<

( 
"' 

w
 

o
 "' 

w
 

o
 "' 

w
 8 "' 

"' 
w

 
o

 
..... 

o
 "' 

...J 
.J 

!") 
o
 

o
 

oc 
a: 

o
 

o
 

1/) 
a: 

c., 
o

 
o

 
� 

� 
<( 

o
 

g 
<D

 g 
:8 g 

"' "' 
<

') 
a: 

N
 "' 

o
 

o 
o 

(!) 
o
 

.., 
<

') 
:; 

.... 
.... 

o 
o
 

8 
8 

8 
"' 

o
 

Q
. 

o
 

o
 

o
 

o
 

..,· 
(/) 
w

 
z o 

V
) 

u 
w

 
(( 
..J 

z 
:::> 

o 
z 

u 
-c 

(( 
'
-
 

u
 

¡¡: 
o 

V
) 

o 
o 

1- 
::. 

o 
•W

 
o::: 
u e 

o 
C

) 

1- �
 

V
) 

(( 
1:: 

o i-: 
'
-
 

(( 
z 

C
) 

u
 

e .o ::, 
o:: 
- u. u. 

..J 
..J �

 o 
(
(
V

)
 ... 

1- w
 u

 
U):::> w

 
w

 
ü

, >- 
:::>:::>o

 U) 
e, en O::: w

 
:::,w

o...o
 

(1
) 
�
-

<
(
 

w CI.. ºº 
O::<

l'.1
--
 

n. ::,;g
�

 
5

<1'.o
u

 
Q

'. o::: o (( 
o

 e
 e

 
C

) o e, 
W

ll:'. 
1

- n. 
(( 
u 

..... co 
ll') 
..- 

(/) 
o

 
e{ 

M
 
�
,z

 
(/) ii2 
e{ -c 
,z

 
ii2 

c.. 

< � 
e, 

< :3 
o:: < 
:s 

1- 
w

 
< o

 
1- 

...J 
w

 
e{ 

o u 
...J 
� z

 
s 

u
 o 

z
 a:: 

s 
a. 

o o 
a:: < 
a. o 
o 

::J 
< < 
o 

e, 
::J Q 
e{ 

� 
a. z

 
u

 
::, 

< :s 
:E 

o:: 
z 

::, 
< 

::, ..... 
e: 

1- 
:E 

o
 

o
 

o
 

r-. 
..... � 

N
 

o
 

o
 

o 
o 1- 

1- 
::, 

z 
u

 
U

J 
U

J 
� s 

-, 
< 

u
 

U
J 

1- 
z
 o o 

o:: <
{ 

s o < 
a. 

o 
U

J e 
U

J 
o:: 

:J z 
o 

o
, 

a. 
::, 

(/) 
w

 
_

J 
e{ 
1- 
(/) 
w

 
:::> 

l/') 
e, 

N
 

:::> 
o

 
(/) 

N
 

w
 

o 
Q:'. 

,z
 

e, 
e{ 

(/) 
_

J 
w

 
w

 z 
o 

o 
o 

ü 
...J 

�
 

e{ oc 
� 

e{ 
o

 
CD 

1- 
ü: < 

U
J 

..J 
(/) o 

LU 
o 

w
 

o 
(/) 

:::> o 
z 

Cl. 
� 

fJ) 
� 

U
J 

:::> 
w

 
� 

(/) 
o 

w
 

O::: 
z 

e, ·O 
o 

ü 
(/) 

:::> 
w

 _. 
o o 
o 

(/) 
o:: 

w
 

o, 
O::: 
w

 
o o >< w

 
z e{ 

:i o � () 
o o

 
. .., :J... 
o ¡,; 
o :-5 J 
V

, 
p 
� o

 
o

 
fu 

,- 
o 

o
 

' 
N

 
o

 
o

 
:.'.) 

L
[) 

N
 

r. 
o 

L
 

J
 

·O
 

c., 
·,¡, 

;) 
Q) 

:1 
> 



¡;¡ 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

N
 

o
 

,.._ 
"' 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

"' 
.; 

.... ., 
o

 
� 

o
 

o
 

.. 
<D

 
<O

 
o

 
N

 "' 
... _ 

..,_ 
,..¡ 

.,; 
,,; 

..; 
o 

.,; 
oi 

..¡ 
(J) 

� .. 
.... 

N
 

..., 
..., 

- "' "' "' 
- "' "' 

<D 
- "' 

<O
 

"' 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 

"' 
"' "' "' 

<O
 

"' "' "' 
<D

 
"' "' 

<O
 

ti) 
ti) 

ti) 
ti) 

ti) 
ti) 

ti) 
ti) 

ti) 
ti) 

ti) 
ti) 

ti) 
ti) 

ti) 
ti) 

ti) 
ti) 

ti) 
o 

o 
o 

o
 

o
 

o
 8 

o
 

o
 o o 

o
 

o
 

o
 

o
 o 

o
 

o o 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

< 
< 

< 
< 

< 
< 

< 
< 

< 
< 

<
 13 

< 
< 

< 
< 

< 
< 

< 
o 

o
 

o 
o 

o 
o o o 

o
 

o 
o

 
o 

o o 
o 

o 
o

 
o 

:, 
:, 

:, 
:, 

:, 
:, 

:, 
:, 

::, 
::, 

:, 
::, 

::, 
:, 

:, 
:, 

:, 
:, 

:, 
< 

<
( 

< 
< 

<
( 

<
( 

< 
<( 

<
( 

<
( 

<
( 

< 
<

( 
< 

< 
< 

<
( 

< 
< 

o 
o 

o 
o 

o 
o o o 

o 
o 

o o 
o 

o o 
u 

o 
u 

u 
UJ 

U
J 

UJ 
w

 
w

 
w

 
U

J 
U

J 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
U

J 
U

J 
UJ 

w
 

U
J 

w
 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

o:: 
a: 

o:: 
a: 

o:: 
UJ 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

U
J 

U
J 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

1- 
1- 

1- 
1- 

1- 
1- 

1- 
1- 

1- 
1- 

1-- 
1- 

1- 
1- 

1- 
1- 

..... 
1- 

1- 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z z z 
z 

z z z 
z 

z z 
UJ 

w
 

11) 
w

 
w

 
U

J 
w

 
U

J 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
UJ 

:::¡ 
::¡ 

::. ! 
::¡ 

::¡ 
:::¡ 

:::¡ 
� 

::¡ 
::¡ ::. 

::¡ 
� 

::¡ 
:::¡ 

::¡ 
::¡ ::. 

;: 
< 

� 
� � 

< 
<( 

� i � 
< 

<
 

<( 
< 

< � 
1- 

1- 
1- 

..... 
1- 

..... ..... 
..... 

1- 
1- 

o 
o 

u 
o 

(.) 
(.) 

(.) 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 
u 

u
 

u 
u 

w
 

w
 

UJ 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
U

J 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
a: 

� 
�
�
�

- 
o:: 

o:: 
o:: 

a: 
a: 

a:: 
a:: 

a:: 
a: 

a:: 
a: 

a: 
a: 

o 
�

 
o

 
o 

o
 

o 
o o o o 

o 
o o o 

o 
o o 

(/) 
(/) 

(/) 
V

) 
V

) 
<n 

V
) 

<n 
V

) 
(/) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

o 
o

 
o 

o o o o 
o

 
o 

o
 

o 
o

 
o o 

(/) 
/

"
' 

V
) 

(/) 
(/) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

V
) 

o:: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a:: 
a: 

a: o:: 
a: 

a: 
a: 

a: 
:, 

, 
:, 

:, 
:, 

:, 
::, 

:, 
:, 

:, 
:, 

:, 
:, 

:, 
:, 

:, 
:, 

o 
u

 
u

 
u

 
u

 
� 

u
 

u
 

u
 

u
 

u
 

u
 

u
 

u
 

u
 

u
 

u
 

UJ 
w

 
UJ 

w
 

U
J 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 w 

w 
U

J 
w

 
a: 

a:: 
a: 

a: 
a: 

o: 
a: 

a: 
a: 

a:: 
a: 

a: 
a: 

o:: 
a: 

a: 
o: 

2l 
O

) 
g¡ g¡ 

2l 
O

) 
O

) 
a, 

O
) g¡ 

a, 
O

) 
a> 

O
) 

O
) "' 

"' 
"' "' 

o
 

o
 

o
 

?. 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

Ñ
 

Ñ
 

Ñ
 

,..¡ 
Ñ

 "' 
Ñ

 
Ñ

 
Ñ

 
Ñ

 
,..¡ 

Ñ
 

"' 
Ñ

 '"" 
Ñ

 
'"" 

<Si 

8 
o
 

8 U> 
o
 

<D
 
o
 

'J, ,..¡ 

o
 

o:, 
N

 
-: 

o
 

o
 

o
,.... 

o .,; 

o
 

z o
 

ü
 

� 
o

 
z 

(!) 
UJ 

V
) 

::¡ 
w

 
::; 

..., ii: 
< 

< 
< 

ü
 

U
J 

o
 

o 
o

 
<( 

V
) 

V
) 

:, 
> 

w
 

<
( 

u
 

z 
ü

 
UJ 

a: o 
o

 
� ¡;¡ 

z 
<( 

< 1-- 
s 

;¡¡: 
o

 
u

 
z 

<( o 
< 

>- 
u. 

u 
..., 

..., 
o 

a: 
d

 
¡:: 

z 
1- 

z 
a: z 

z 
� 

o
 

w
 

< 
(/) 

1- 
> 

u. 
� 

o 
z 

w
 

� 
o

 
o 

U
J a: 

;5 ..., 
o.. 

o 
o

 
<

 � 
o�

 
< 

::; 
o 

<( 
o 

zo
 

5
 

ü
 

o
 

o.. 
�
5

 
u

 
"' 

z 
o 

w
 � 

V
) 

o.. u
 

..., 
..... 

o.. 
o 

::¡ 
�

 
UJ 

u
 

V
) 

u
 

ü
 

UJ w
 

z 
::, 

UJ 
:, 5 

'.::; � 
� 

o
 

V
) 

V
) ..., 

o 
o o 

a: 
� ��

 � 
w

 
w

 
a: ..., 

ü 
> 

V
) 

o.. 
< 

5 � z 
<(v

,V
l::. 

a: 
z 

o.. 
a: 

V
) 

w
 

u. 0
W

 O
 

o
 

o
 

w
 

ü
 

UJ 8 
a, 

� 'z! [ 
ir 

u
 

::!; 
z
 z 

V
) 

ü
 

O
 

W
M

 w
 

w
 

i5 
a: 

;: 
::::, 

< o 
w

 
�
;
i

U
J:

l
 

o.. 
V

) 
o 

::¡ 
V

) z a: 
o 

:, 
ii: 

o
 

1- 
..., 

ti) 
O

 -
O

 O
 

z 
o 

::, 
w

 
w

 
ti) 

� gls � 
1- 

V
) 

� 
i5 

o 
a: � 

w
 

V
) 

z 
� 

o 
V

) "' 
o 

w
 

> 
::, 

< 
w

 
a: 

;:; �
�

 ¡¡; 
::::, 

o 
::::, 

<( 
1- 

a:: a: 
> 

V
) o 

o.. 
o 

<( 
o 

I
 

>- 
V

) 
o 

:, 
<( 

w
 

> 
w
U

:::¡ U
 

u
 

w
 

u
 

:::¡ 
a: 

< 
:, 

� 
>

 
z 

V
) 

..., 
z 

w
 

o 
:::¡ 

O
 Z

_., Z 
V

) 
¡:: 

o
 

o 
..., 

w
 

a: 
V

) ¡ 
�

 O
w

::::, 
w

 
z 

� 
u

 
V

) 
a: 

w
 

:, 
� 

"' 
ºº ::¡ 

a: 
w

 
w

 
a: 

1- 
o 

o 
w

 

� 
�  fl>z

 (/') 
o.. 

a: 
1- 

1- 
:, 

z
 

..., 
o 

:, 
>- 

o 
ti) 

o 
u

 
o 

< 
"' z 

o 
V

) 
::, 

(() �
Q

 o 
o

 
>

 
z 

1- 
w

 
u 

ü
 

< 
o

 
< � 

o 
o 

U
l(.)..., 

1- 
z 

;¡¡: 
z 

a: 
w

 
B

 
ii: � 

V
) 

<( 
o

 <o
 w

 
z 

o
 

o
 

w
 

w
· 

o 
::::, 

<
( 

<
( 

:, 
V

) 
� g� � 

w
 

ü
 

<( 
;¡¡: 

o
 

V
) 

.., 
..... 

a: 
z 

o 
< 

� 
� 

w
 

< 
"' 

1- 
o

 
<

 
U

 
-'O

 w
 

u
 

z 
z 

w
 

V
) 

z 
w
c
(crz

 
<

 
o 

o 
z 

V
) 

::, 
V

) 
V

) 
o 

o.. 
V

) o.. o
 

w
 

::, 
o

 
o 

z 
... z 

a: 
< "' 

��
>-u

 
"' 

z 
o

 
¡:: 

V
, 

¡:: 
ü 

w
 

::, � 
w

 
z 

z 
V

, 
w

 
ti) 

u. 
Q

. o 
a: 

w
 5 

o 
w

 
"' 

w
 

o
 

w
 

"' 
o 

w
 

(1) :J z u
 

.... 
w

 
w

 
V

) 
o.. 

o
 -o

<
( 

� 
o.. 

u
 

(!) 
< 

(!) 
<

( 
o

 
a: 

<
 

o 
a: 

N
 

1- �o
"' 

"' 
§ 

c'i 
"' 

l3 
� 

... 
=

 
w

 
!z ;; 

o
 

o
 

o
 

o 
o.. 

o
 

g u.�
 g;: 

o
 

"' 
ti) 

"' 
o

 
o

 
o
 

o
 

o
 

o
 

w
 .. 

:e 
lt) 

8�
�8 

w
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

8 
8 

UJ 
8 

u
 8 

8 
8 

8 
8 

8 
z 

u
 .... 

o 
u

 
o

 
lt) 

a: 
C""J�

 
1,() 

"' "' 
"' 

"' 
"' 

11) 

"' 
"' 

o "' 
<( 

o
 

o..<'>-
 

w
 

o
 

o
-
' 

z 
<

 
N

 ... 
-
 M

<
'. 

.. 
o
 

o 
z
 

o 
� 

ü 
Q

 
o

 
"' 

< 
< 

- ..., 

"'"' 

N
 

N
 

o
 

o
 

¡g ¡g 
o

 
o

 
13 13 
:, 

:, 
i3 i3 
w w 
o:: 

a: 
w

 
w

 
z z 
w

 
w

 
::. ::. 
� � 
(.) 

u
 

w
 

w
 

a: 
a: 

o o 
V

) 
V

) 

g g 
a: a: 
:, 

::, 
u

 
u

 
w

 
w

 
a: 

a: 
� � 
Ñ

 
N

 

</) 
w

 
z o 

V
) 

ü <( 
w

 
...J 

z
 

:::> 
Q 

z 
o 

<( 
<( �

 
(.) 
e 5 

IJ) 
o 

o 
1- 

:;; 
o •W

 
o:: o (!) 

o 
e 

.... �
 

V
) 

<
( 

I= 
(!) 

...: ...---- 
<

( 
z 

o u
 

e JJ 
:::, 

o:: - u. u. 

...J 

-'�º 
<

( U
) 

.... 
1- w

U
 

V
)::::, w

 
w

 Q.. >- 
::::, ::::, o 

V
) 

Q.. U
) o:: w

 
��
�
�

 
W

Q
.. 0

 o
 

�
 <

( ti > 
<

( :;; :::, ¡:: 
ci:�8

� 
o C

) a:: 
C

) o Q.. 
w

a:: 
.... Q.. 
<

( 
o

 

z o
 ü
 

:::> 
_

J
 

o ffl e:: 

l- 
o, 
� .;, N

 
o
 
� 1

() 
o
 

..:. 1
() 

.,, " u º' 
·"- 

C> 

:3 �1 
u 

3
 

u
 

" 

(/) 
w

 
...J 
<

( 
1-- 
(/) 
w

 
:::> 

L
I) 

e, 
N

 
::> 

o
 

(/) 
N

 
w 

o 
cr: 

,z
 

a. 
<( 

(/) 
...J 

w 
w

 
z 

o o 
o 

u 
...J 

�
 

<
( 

ii: 
vi 

<( 
� 

al 
w

 
1-- 

u. 
<( 

_
J
 

(/) 
o 

w
 

o 
w

 
o 

V
) 

:::> o 
z 

a. 
� 

(/) 
�

 
w

 
:::> 

w
 

::¡; 
(/) 

o 
w

 
cr: 

z 
a. 

-O
 

o u 
... 

(/) 
:::> 

00 
1

() 
w

 
...J 

..... 
u o 

a) 
o
 

o 
(/) 

1
() !:'.?. 

o:: 
w

 
..... 

(/) 
o, 

o:: 
o
 

<( 
M

 
w 

-
,z 

en � 
o 

<
( 

<
( 

o 
,z 

e, 
>< 

� 
w

 
<

( � 
z
 

o.. 
<( 

<( 
<

( 
...J 

a:: 
<( 

� 
1- 
w

 
<

( o 
1- 

..J 
w

 
<( 

o o 
...J 
<

( z
 

c3 s o 
z
 a::: 

n
, 

s 
o
, 

·- 
o o

 
(.'.) 

a::: 
<

( 
� 

a.. o 
:) 

o
 :::¡ 

u
 

<
( 

<
( 

o
 

a.. 
o
 

:J o 
•_

) 
['. 

<
( z

 
o 

<( 
a.. 

�,; 
a:: ª 

:::> 
<

( 
<( 

:E 
C

) 
o::: 

z
 

' 
...J 

a
 

:::, 
<( 

:::, .... 
_, 

ñ: 
1- 

:E 
o

 
,,, 

o
 

� 
o

 
.... 

..... � 
n 

N
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o 
o 1
- 

"' 
� 

t- 
::i 

f 
o
 

z 
u

 
N

 
w

 
w

 
C

) 
o
 

� 
<( 

o "' 
-, 

N
 

<( o 
w

 
·Q 

t- 
z o o 

e, 
o::: 

..., 
o

 
<

( 
s 

o
 

<( 
'--' 

0 
a.. 

o 
w

 e 
C

) 
o

 
w

 
o::: 

:::¡ z 
,, 

> 
o 

o.. 
o.. 

:::> 



... 
(
) 

:., 8 
" r, ... "' 
J ... " <O 

' 
;,; 

? 
1 01 

... � 
1- 
D.. 
:;; 
.;, N

 
o

 
N

 
.;, 9 .... U

") 

z ·O
 

ü 
::::> 
..J 
o V

) 
w

 
o:: 

o
 

o
 

o
 

o
 

O> 
"
' 

-: 
a

j 

o
 

o
 

N
 

N
 

"' "' 

o
 

o
 

N
 
N
 

U
) 

U
) 

"
' 

U
) 

N
 

N
 

o o 

o
 

o
 

s g 
�· 

..¡ 

o
 
� M

 

o
 

o
 

o
 

o
 

IO
 

o N
 

N
 

N
 

N
 

"' "'"' 

o
 

o
 
� ;;; 

o o 
o

 
N

 
<» 

"
' 

U
) 

N
 

N
 

o
 

o
 

o
 

N
 

"' 

'N
 

o
 

N
 

o
 

o
 

N
 
N
 

"'"' 

o
 

o
 

.... N
 

o
 

o
 

g ri 

N
 
N 

"'"' 

o
 

o
 

"· .... 

N
 

N
 

"'"' 

o
 

o
 

:¡;: .,; 

o
 

o
 

�. �. 
o

 

N
 
N
 

o
 

o
 

"'o
 

N
 
O
 

"! 
<O 

"'N
 

N
 

N
 

N
 

<" z ::, 
::E 

1/) 
w

 
w

 
Q

. 
< 

_, 
w

 
< 

oc 
5

 
.... 

(.) 
� 

o 
z 

::::; 
U

) 
w

 
ID

 
z 

(.) 
::, 

w
 

o 
(/) 

n. 
� 

a: 
w

 
< 

_, 
... 

o 
<

( 
U

) 
a: 

¡, 
o 

_, 
::, 

z 
e 

<
( 

... 
o 

w
 

_, 
� 

(.) 
ü

 
2 

oc 
< 

8 
;:) 

w
 

a: 
� 

u
 

1/) 
>- 

a: 
o 

:i: 
1- 

o 
(/) 

... 
1- 

(.) 
z 

� 
o

 
_, 

o 
>- 

(/) 
_, 

z 
w

 
w

 
o 

::, 
w

 
•Z

 
w

 
< 

u
 

_, 
::E 

ü
 

� 
o

 
z 

o 
� 

(.) 
w

 
_, 

(.) 
o 

i 
o 

w
 

oc 
Ü. 

<
( 

Q 
_, 

u. 
o 

_, 
w

 
1/) 

<
( 

i 
� 

_, 
z 

z 
o 

n. 
:::; 

¡¡ 
w

 
o 

� 
w

 
< 

::;¡ 
w

 
o 

_, 
ID

 
"' 

o 
o

 
z 

oc 
< 

z 
w

 
1- 

Q
'. 

� 
o 

o 
¡:: 

<
( 

n. 
o 

o
 

> 
z 

o 
<

( 
:::; 

� 
<

( 
;:) 

_, 
o 

u 
(.) 

g 
o 

::;; 
g 

_, 
w

 
w

 
ü 

¡¡; 
>- 

z 
z 

w
 

1- 
w

 
o 

o
 

e 
z 

o 
z 

z 
>- 

o
 

"' 
<

( 
o 

< 
::, 

.., 
w

 
w

 
z 

z
 

< 
< 

z 
� 

"' 
1/) 

::!: 
i 

i 
w

 
o 

z 
u 

.., 
_, 

o 
� 

::;; 
! 

u 
¡: 

<
( 

o 
z 

z 
u 

� 
o 

(.) 
o 

(/) 
a: 

<
 

o 
e 

o 
::, 

a: 
z 

o:: 
w

 
w

 
� 

w
 

l.!> 
l.!> 

::; 
e 

o
 

... 
w

 
<( 

1- 
1- 

s 
z 

z 
z 

u. 
(/) 

z 
z 

w
 

o 
o 

o 
w

 
o

 
o

 
w

 
w

 
.,: 

� 
n. 

,X
: 

a: 
a: 

o 
� 

(.) 
(.) 

o
 

o
 

::;; 
o 

n. 
n. 

n. 
n. 

o 
o
 

"' 
"' 

;;; 
:;i 

¡;! 
"' 

M
 

N
 

a
, 

N
 

i"':! 
... 

a
, 

N
 

"' 
<O 

Sl 
.... 

� 
"' 

"' 
� 

o
 

o
 

o
 

U
') 

l!l 
§ 

o
 

g 
o

 
o

 
o

 
8 

8 
8 

8 
o
 

8 
8 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 
"' 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

o 
o o 

o o 
o o 

o o 
o o 

o 
o 

8 o 
o o 8 

o o 
8 o 

8 o 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o 

o
 

o
 

o
 

o
 

o 
o

 
o 

o
 

o
 

o 
o

 
o
 

o
 

< 
-c -c 

< 
< 

-c 
< 

< 
<

( 
< 

<
( 

< 
<

( 
< 

< 
-c -c 

< 
< 

< 
< 

< 
< 

< 
o 

o
 

o
 

o 
o

 
o 

o 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o

 
o 

o
 

o
 

o
 

o 
o 

o
 

o 
o

 
o 

o
 

:, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

<
( 

<
( 

<
( 

<
( 

<
( 

<( 
<

( 
<

( � 
<

( 
<

( 
<

( 
<( 

<( 
<( 

<
( 

<
( 

<
( 

<( 
<

( 
<

( 
<

( 
<

( 
<( 

(.) 
(.) 

(.) 
(.) 

u
 

(.) 
(.) 

(.) 
(.) 

(.) 
(.) 

(.) 
u

 
u

 
(.) 

(.) 
(.) 

(.) 
u

 
(.) 

u
 

(.) 
(.) 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w 
w

 
w 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w 
w

 
w

 
a: 

a: 
a: 

a: a: 
Q

'. 
Q

'. 
Q

'. 
Q

'. 
a: a: 

a: 
a: 

a: a: 
a: a: 

a: 
a: 

Q
'. 

a: 
Q

'. 
Q

'. a: 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w 

w
 

w
 

... 
... ... 

... ... 
... ... 

1- ... 
1- 

1- 
... 

1- ... 
1- 

1- 
1- 

... ... 
... ... 

... ... 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z
 

z 
z 

z 
z 

z 
z
 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

z 
z 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

111 
w

 
::!: 

! 
::!: 

::!: 
::!: 

� � 
::, � 

::, 
::, 

� 
::, � 

::, 
::; ! 

::, 
::, 

� 
::, 

� 
::; 

<
( 

<
( 

<
( 

<
( 

� 
� 

<
( 

� 
� 

<
( 

� � 
<

( 
< 

.... 
... 

... ... 
... 

... 
... 

... 
... 

... ... 
... ... 

(.) 
(.) 

(.) 
(.) 

(.) .--u
-
o

-
-

u
 

(.) 
(.) 

(.) 
(.) 

(.) 
(.) 

o 
(.) 

(.) 
o o 

o o 
o o 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

U
/'-W

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w 

w
 

w
 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: i\� 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: a: 
a: 

a: 
a: 

a: � 
a: 

a: 
6

 
6

 
6 

6 
6

 
6 o 

o 
o 

o 
6

 
6 

6
 

6 
6 

i5 
6

 
i5 

o
 

i5 
6

 
V

) 
(/) 

V
) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

V
) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

V
) 

(/) 
V

) 
V

) 
o 

o �/) o 
o o 

o 
o 

o 
o 

o o 
o o o 

o o 
o o 

o o 
V

) 
(/) 

V
) 

1/) 
V

) 
1/) 

1/) 
(/) 

1/) 
1/) 

(/) 
1/) 

1/) 
(/) 

1/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

o:: 
a: 

o:: 
oc 

o:: 
o:: 

oc 
o:: � 

i 
o:: 

o:: 
oc a: 

a: 
Q

'. 
o:: 

oc o:: 
oc 

a: 
a: 

oc 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

;:) 
::, 

;:) 
::, 

::, 
::, 

;:) 
::, 

::, 
::, 

(.) 
o o 

o 
(.) 

(.) 
o 

(.) 
o 

o 
(.) 

o 
o o 

(.) 
(.) o 

(.) 
(.) 

(.) 
(.) 

(.) 
(.) 

w 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

U
J 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

a: 
o:: 

o:: 
o:: 

o:: 
o:: a: 

o:: 
o:: 

a: 
a: 

oc a: 
oc a: a: 

Q
'. 

a: 
a: 

Q
'. 

oc 
oc 

a
, 

s "' 
"' 

O
> 

"' "' 
"' "' 

s 
s 

a
, "' 

g "' s 
O

> 
O

> 
a
, "' 

s s 
o

 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

N
 

N
 'i 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

.,¡ 
N

 

1 

o
 "° .... <O 

Ñ
 

M
 

N
 

N
 

o
 

o
 

o
 

a
, 

.,; 

(/) 

8 <3 :, 
<

( 
o w

 
a: w

 
... z w

 
::!: 
s o 
w

 
a: 6

 
(/) 
o K1 ::, 
o w

 
a: s N

 

V
) 

uJ 
z o

 
(/) 

ü
 

w
 

<( 
z 

_
J 

::, 
s 

z 
u

 
-c 

<
( .....____ 

u
 

e o 
V

) 

o 
o 1- 

:;; 
o 

•W
 

o:: u o 
o 

o 
1- -
 

V
) 

< 
� 

(!) 
,-.: .....____ 
< z 

o u 

e .o :, 
o:: 
- u. u. 

_
J 

_
J 
�

 o
 

<V>I- 
t;;�

:rl 
w

 a..)- 
::) ::, o(/) 
a..u

,O
::w

 
��
�
�

 
W

a.. 0
 O

 
0::<

(1
--
 

a..::;; g f= 
�<
c
u
 

ix:o::o
<

 
o e e 
(!)0

0.. 
w

o:: 
1- a.. 
<( 
u 

..... 00 
.,., ...... 
o

 
:ge

 
-e- en 
g <{ 
�
,z 

�
 ii: 

•Z
 

<{ 
ii: 

D.. 

: � 
<! :3 
o::: ;:!: 
:3 w 
� o ...J 
w <{ 
o
 c3 

-:1. z 
u>

 
z � 
> 

D.. 

ºº
 

o::: 
<{ 

CI.. o 
e 

:J 
<

( 
<{ 

o
�

 
...J 

(.) 
: z 
�i 
z
 

::::> 
..... 

:;; 
o

 
o
 

o
 

N
 

o
 

1- 
z
 w � <{ 

� <
{ 

D.. 
w

 
o 

vi uJ 
_
J 

o (/) 

z uJ 

(.) 
...J 

� 
a:'. 

�
 

(l) 
u

, 
<{ 

o w 
o 

o
 

� 
� 

w
:;; 

o en 
w

 
z o z
 

·O w o o >< w
 

z � 

_
J 

w
 

o o 

en 
w

 
...J 

�
 

en 
w

 
::::, 

LO
 

C.. 
N

 
::::, 

o
 

(/) 
N

 
W

 
o 

Q:'. 
e, 

a::: <
( 

f- 
(/) 
w

 
::::, 
n, 
:::> 
(/) 
w

 
a::: o, 
o u 
(/) 

::::, 
w

 
...J 

u
 

o 
o (/) 
a::: 

w
 

o, 
a::: 

o
 

.)
 

o
 o 

o
 

:n e, )
 

:, ' <
I) 

p 
n. C

) 
o
 

N
 

,-
 

O 
o
 

r- 
N

 
o 

o
 

J
 
�

 
l" 
-o 

e 
t� 

-�  
? 

aj 
' 
> 



o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

;;:; 
;:; 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

f/) 
o

 
:ñ. 

o
 

o 
N

 
UJ 

o
 

V
 

V
 

CX) 
CX) 

'IJ 
(
)
 

"' 
'<( 

...: 
.. 

.,; 
.. 

z 
o

 
o

 
... 

�.¿ 
f, 

Q
 

., 
., 

-n 
f/) 

u
 

.J'l 
e 

w
 

j 
o 

ti 
z 

::> 

'" 
o 

z 
. " 

ü 
1 

? 
r- 

<( 
CJ 

,g, 
<( 

,, 
o

 
o

 
o

 
o
 
o
 

o
 

o
 

u
 

� 
g 

� 
e- 

;:;¡ 
o
 

� 
o

 

* 
"' 

n 
¡¡: 

o
, 

o
 

li:1 
M

 
::!. 

... 
o

 
M

 
"' 

.., 
"' 

º
· 

.... 
"' 

5
 

f/) 
i 

..; 
ai "' 

ID
 

CX) 
N

 
o 

o
 

o
 

"' 
... 

M
 

1- 
o 

1- 
., "' 

a. 
::;; 

i5 
� 

·U
J 

.;, 
a: 

N
 

u
 

o
 

N
 

.;, o
 

o 
,.:. 

(!) 
.., 

- 
M

 
M

 
M

 
ID

 
1
/) 

o 1- 
z 

f/) 
<( 

·O
 

e 
1:: 

"' 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
ü

 
,-.: 

::::i 
...J 

<
{ 

o 
z 

(!) 
V

l 
u

 
"' "' 

"' "' 
"' 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 
<O

 
w

 
a: 

f/) 

"' "' 
"' "' 

"' "' 
(/) 

"' 
� 

� 
� 

� 
� 

� 
o

 
8 

o
 

o 
o 

8 
o

 
o

 
o

 
... 

\e 
1- 

\e 
o

 
o

 
o

 
o
 

o
 

o 
o
 

z 
z 

z 
< 

< 
<

 
< 

< 
< 

< 
< 

-c 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
o 

o 
o

 
o 

o
 

o 
o 

o 
o 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
u; 

u; 
� 

u; 
u; 

u; 
< 

j �--j-0
-S 

< 
<

( 
-c 

s 
$
 

<( 
s 

'.$ 
u

 
u

 
u

 
..J 

..J 
..J 

:::; 
..J 

..J 
uJ 

w/w 
w w 

w 
w

 
w

 
< 

< 
-c 

< 
-c 

-c 
��

 a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: 
C

) (l)C
) (/) 

C
) (l)C

) C
/) 

C
) (/) 

C
) C

/) 
w

 
w

 
w 

w 
w

 
w

 
w

 
wwww 

w
w

w
w

 
ww 

ww 
en 

e 
� 

� 
1- 

� 
1- 

� ... 
� 

� 
a: za: z 

a:z
a:z

 
a: z 

a: z 
z 

z 
z 

¿
Q

¿
Q

 
¿

Q
;¿Q

 
·O
 

·O
 

w
 

.e 
w

 
w

 
w

 
U

I 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
z-

 
z-

 
...J 

::, 
::; 

! 
::; 

::. 
::; 

::. 
::; 

::; 
::. 

e se s 
��

��
 

0U
 

o
u

 
a: 

<
( 

<
( 

< 
< 

< 
-c 

<
( 

<
( 

H
��� 

z<
 

z<
 

< 
... 

... 
... ... 

... ... 
... 

... 
<

º=«
9= 

-c 9, 
-c 9, 

1- 
u. 

u
 

u
 

u
 

u 
u

 
u 

u 
u

 
u

 
u
u

u
u

 
o o o o 

uo
 

ºº
 

w 
w

 
w

 
w

 
w

 
w 

w
 

w
 

w
 

ll!�ll!� 
UJ¡::U

J
�

 
ll!� 

w
 ¡: 

(/) 
u. 

a: 
a: 

a: 
a: a: 

a: 
a: 

a: 
a: 

a: a: a: a: 
a:: a: 

w
 

o 
o o 

i5 
i5 

i5 o 
i5 

s 
CD <:C

O
 -c 

CD<:Dl<: 
ID<

 
ID<

 
::) 

(J) 
V

) 
V

) 
"' "' 

"' "' 
"' 

"' 
o

 e. o
 a. 

o
 e.o

 a. 
o e; 

o
 Q

. 
U

')>
U

) >- 
U

) >-U
)>

- 
"'>- 

f/) >- 
L

() 
a.. 

o 
o

 o 
o o 

o
 o 

o 
o

 
> U)>

 U
) 

>- u,>- (1
) 

)- (/) 
)- (/) 

N
 

C
/) 

(/) 
1/) 

1/) 
1/) 

1/) 
1/) 

1/) 
(/) 

::) 
a: 

a: a: 
a: a: 

a: a: 
a: 

a: 
Z <CZ

 < 
Z
<

Z
<

 
Z<

 
Z<

 
o

 
(/) 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
::, 

::, 
o
z

o
z
 

o
z

o
�

 
o
z
 

o
z
 

N
 

w
 

u 
u

 
u

 
u

 
u

 
u

 u 
u 

u
 

z <z
 < 

Z
 :§Z

::, 
z<

 
z<

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
< :::><

(::, 
<3 �<3 � 

...::::> 
...::::> 

o 
a:: 

a: 
a:: 

a: 
a: 

e: 
a: 

a: 
a: 

a: 
ºººº 

ºº 
ºº

 
,z

 
a.. 

"' "' 
"' "' 

"' "' 
g; 

g; 
co<

ao<
t 

<O
 

<O
 

..,<
 

..,<
 

o
 
o

 
o
 

o
 

o
 

o
 

- w-
w

 
-w

-
w

 
-w
 

-w
 

<
( 

(/) 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
lliO

lliO
 

oriO
lliO

 
.,;o

 
<ria

 
_

J 
w

 
w

 
z 

o o 
o 

ü
 

...J 
a:: 

<
( oc 

vi 
<

( 
�

 
en 

w
 

1- 
u. 

<( 
...J 

en 
ci 

w
 

o 
w

 
o 

(J) 

'.:) o 
z 

" • 
n.. 

� 
1/) 

!!:!. 
w

 

' �·) 
� 

'.:) 
w

 
� 

en 
o 

:, 
w

 
¡;: 

a:: 
z
 

� 
n.. 

·O
 

1/) 

o 
ü

 
w 

� 
.... 

' 
: ·-.··· 

a: 
en 

::) 
00 

''
·"'J.:,.:,/

 
... 

w
 

.J
 

1/) 
1/) 

1/) 
w 

.... 
< 

w 
o

 
u

 o 
.... 

o
 

(/) 
a: 

00 �
 

w
 

< 
o 

(/') 
1/) 

o
 ... 

ü
 

"' 
a:: 

w
 

.... 
1/) 

)- 
< 

z 
n.. 

a:: 
o
 

<
( 

z 
(/) "' 

> 
M

 
o 

<( 
w

 
�
.z 

o 
o

 
w

 
1

/) oc 
¡¡; 

ü
 

>- 
a: 

o 
a:: 

z 
Q

. 
<( 

<
( 

w
 

w
 

1/) 
(j 

o 
,z 

> 
C

) 
'.$ 

oc 
a. 

1/) 
� 

a: 
u 

>- 
X

 
w

 
U

J 
w 

z 
u. 

w
 

<( 
..J 

w
 

C
/) 

::, 
w

 
� 

� 
o

 
... 

ui 
z 

a. 
w

 
z 

w 
w

 
C

) 
a: 

1/) 
V

) 
a: 

a: 
"' 

s 
:, 

� 
w

 
<

 
<

( 
. 

<
( 

... 
< 

o
 

... 
w

 
� 

ID 
<

( 
::. 

"' 
w

 
:, 

<( 
...J 

..J 
u

 
< 

z 
< 

< ... 
;;:¡ 

..J 
C

) 
o:: 

<
( 

::, 
w

 
U

J 
o

 
<( 

o
 

C
/) 

z 
w

 
<( 

w
 

u
 

o
 

>- 
ü

 
o

 
< 

w
 

w
 

< 
u

 
a: 

:3 
1- 

>- 
"' 

o 
<

( 
< 

::, 
o a: 

w
 

"' 
< 

w
 

� 
� 

a: 
Q

. 
o

 
u

 
a: 

u. ... 
s 

u
 

<( o
 

< 
Q

. 
<

( 
::, 

U
J 

o � 
z 

� 
1- 

u
 

U
J 

u
 

ü 
o
 

o.. 
w

 
w

 
..J 

¡: 
ü

 
o
 

(/) 
< 

1/) 
a: 

o
 

w 
<

( 
1/) 

o 
o 

o
 

(/) 
"' 

U
J 

IL
 

ID
 

o 
¡: 

C
/) 

z 
< 

o 
o

 
1/) 

< 
::, 

z 
o

 
z 

o 
a: 

1/) 
o 

z 
o

 
C

) 
... 

w
 

ü 
Q

. 
o 

o
 

o 
ü

 
o 

..J 
1/) 

� 
..J z

 
< 

w
 

u
 

a:' 
� 

(/) 
< 

z 
UJ 

ü
 

ü
 

<( > 
(/) 

z 
:, 

:, 
U

J 
Q

. 
w

 
a:: 

z 
< 

u 
w

 
o

 
u

 
C

/) 
C

h "' 
"' 

C
) 

z 
::, 

ü
 

C
) 

>- 
u

 
oc 

u
 

o 
o

 
ü

 
U

J 
<

( 
o

 
o

 
o 

UJ 
w

 
Q

. z 
a:: 

1- 
<

( 
:, 

w 
z 

o
 
� 

1/) 
a: 

(/) 
w

 
z 

z
 o:: 

< 
� 

o 
<

( 
o 

U
J 

5
 

::, 
::. o 

<( 
... 

o 
> 

o
 

<( :5 
s 

z 
w

 
:1 

a. 
5

 
z 

s 
(/) 

o
 

o
 

... 
(/) 

� 
:::¡¡ 

w
 

ü
 

< 
:5 

� 
o 

a: 
:::) 

::, 
..J 

z 
. 

(/) 
w

 
< 

o 
u

 
� 

o 
¡: 

<
 

� 
w

 
<

( 
<

( 
::, � 

a: 
o.. 

o
 

o
 

a: � 
z
 

..J 
o:: 

<( 
u

 
C

) 
o. 

u
 

u
 

"' 
o

 
i3 

< 
<

( 
< 

U
J 

a. 
<

( 
a:: 

< 
1/) 

w
 

w
 

w
 

u
 

... 
o
 

z 
Q

. 
<( 

ID
 

>- 
o 

o 
(/) 

o
 

Q
. 

:5 
a: 

a: 
a: 

w
 

u
 

z 
:::; 

º 
w 

Q
. 

a: 
C

/) 
o 

:J 
s 

w
 

1/) 
w

 
w

 
<( 

IL
 

w
 

1/) 
:, 

o
 

u
 

a: 
(/) 

::, 
< 

w
 

o 
<( 

o 
o 

<
( 

... 
< 

(/) 
o 

;;:¡ 
(/) 

z 
o.. 

< 
o 

:, 
... 

u 
<( 

... 
w 

o
 

o 
C

) 
z 

o 
w

 
g 

(/) 
z 

z
 

z 
::, 

w
 

a: 
:::; 

o
 

(/) 
w

 
< 

< 
... 

< 
< 

o 
� 

o
 

a: 
o 

w
 

w
 

::, 
o 

¡.... g 
... 

..J 
z 

:J 
:::¡¡ 

o 
o 

< 
.., 

U
J 

5 
' 

u 
o 

..J 
::, 

ü
 

:::¡¡ 
o o 

Q
. 

1/) 
¡¡; 

< oc 
U

J 
o

 
..J 

o
 

u 
<

( 
� 

o
 

)- 
� 

:, 
n 

<
( 

> 
< 

a:: 
w

 
z 

... 
IL

 
C

/) 
..J 

1/) 
::;; 

¡¡; 
a: 

ID 
(/) 

... 
� 

a. z 
¡: 

oc 
w

 
u

 
z 

< a: 
<

( 
<

( 
o 

< 
<

( 
1/) 

o 
a: 

oc 
u

 
w ... 

o 
Q

. 
o 

w
 

<
( 

Q
. 

w
 

w
 

IU
 

w
 

:,;; 
:::::, 

z 
... 

� 
w 

� 
w

 
w

 
..J 

ü
 

:, 
..J a: 

o
 

o 
z
 
o

 
� 

u 
w

 
(/) 

a: 
a: 

z 
< ... 

o
 

w
 

< 
w

 
w

 
:3 

� 
...J 

u
 

o 
u

 z 
w

 
:::; 

o 
z 

<
( 

e, 
z 

::, 
w

 
>- 

o 
o 

o
 

lL
 

¡¡; 
o
 

(/) 
a: 

o
 

' 
...,�

o
 

� 
o
 

o
 

<
( 

o 
u

 
>- 

w 
::, 

(/) 
o
 

¡¡¡ s 
o 

lU
 

:::::, 
<( 

:::::, 
ü

 
(/) 

� 
(/) 

:::¡¡ 
w

 
z 

� 
ü

 
w

 
w

 
o 

.... 
<

( 
f/) 1- 

w
 

� 
>- 

¡.... 
o 

(/) 
1/) o:: 

a: 
o

 
;:: 

o
 
o

 
� 

)
 

a: 
� 

z 
z 

w
 

o
 

o
 

< 
"' 

1- 
o
 

1- LLJ u 
z
 

z
 

z 
UJ 

w
 

"' "' 
..J 

o 
o 

U
J 

w
 

:::; 
ü

 
w

 
1/) ... 

� o 
f' 

o
 

(l)::,w
 

o
 

o
 

o 
a: 

oc 
a: 

< ... 
o.. 3 

o
 

z � 
z 

.... 
o 

"" 
w

 o..>- 
ü

 
ü

 
ü

 
UJ 

� 
::, 

::, 
... 

:::; 
w

 
..J 

o
 

< 
.... 

UJ 
z 

z 
z 

:i 
o

 
.... � 

;:¡;:¡O
(/) 

u. 
<

( 
u

 
u

 
(/) 

UJ 
.., 

� 
(/) 

N
 

::, 
o 

o 
U

J 
N

 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

oc 
w

 
o 3 

oc 
> 

::, 
w

 
(/) 

w
 

w
 

::, 
(/) 

< 
w

 
o :E 

a: 
o 

o.. 
f/) a: w

 
::;; 

::; 
::; 

z 
o

 
a: 

a: 
::, 

w
 

a: 
.., 

o
 

o
 

w
 

o 
..J 

<
( � 

Q
. 

<, 
o 

��
�
�

 
� 

o 
o 

é?. 
-, 

g: 
o.. 

o 
..J .... 

w
 

::::, .., 
o
 

ü
 

o. 
< 

o 
1- 

a: 
a: 

U
J 

:, 
::, 

< 
¡.... 

o
 � 

� 
z 

!U 
� 

1- 
::) 

w
 o..º

º
 

CI. 
Q

. 
o.. 

... 
::, 

úi 
"' 

z 
a: 

Q
. 

� 
éñ 

z 
< 

<
( Q 

U
J 

Q 
o 

w
 

o .... 
o 

Q
. 

::; 
o 

o
 

z 
u 

� <ti�
 

o
 

.., 

ª 
<

") 
� 

a: ... 
a: 

ü 
< "' 

z 
w

 
o
 

ü
 

< 
¡¡; 

� 
U

J 
(/) 

N
 

w
 

O
) 

O
) 

"' 
� 

z 
CI. "' 

a: 
<O

 
o 

::. 
o 

C
) 

w
 

<
{ ::;; :::> 1- 

o
 

o
 

� 
m

 
w

 
o.. 

u
 

o
 

i 
u

 
"' 

o
 

::i!: 
<( 

-, 
8 

8 
o 

"' 
:, 

:, 
"' 

::, "' .... 
¡: "' 

::::, .... "' 
C

) 
N

 
a: 

t'.) 
10

 
ii:�

8
�

 
o
 

o
 

"' 
o
 

.... 
"' 

o
 

<O
 

"' 
<

( 
u 

w
 

o
 

o
 

o
 

a: 
u. 

<( 
o 

M
 

o
 

(/) "' 
o
 ... 

o
 

o
 "' 

.., 
( 

1- 
"' 

"' 
"' 

"' 
"' 

.., 
� 

::. 
w 8 "' 

w
 8 

w
 

o
 "' 

oc 
o

 
g 

z 
o 

o
 

O
C

lo
:: 

� 
a: 

.., 
a: 

o
 

a. 
M

 
o 

t'.: 
O'.'. 

;! 
� 

o
 

o
 

> 
<., 

<
( 

(!)0
0

.. 
o

 .., 
"' 

., 
M

 
N

 
N

 
o

 
,)

 
·o 

<t 
w

o:: 
o 

o 
"' 

M
 

M
 

� 
O

) 
O

) 
<

) 
¡;; 

a. 
o 

w
 
o
 

1- o.. 
.... ... 

o 
8 

o
 

g
 

8 
,., 

o
 

CJ 
w 

o:: 
::::¡ z 

<
{ 

a: 
-� 

> 
o 

a. 
a. 

::::i 
u

 
o.. 



o
 

"' o
 

& ;;; 

� z 
w

 
cx: vi 
� ...J 
<

( 
<

!)U
, 

ww
 

CX:2
 

zº �� <
( !!, 

(.) (
j 

��
 

��
 

C
I) >- 

>-"
' 

z<
 

oz
 

z <
( 

<
(:
:
,
 

ºº 
"'<

 
-w
 

trio
 

cx: o °' w
 

Q
_ 

::, 
(/) 

z o u g w
 

ii 
o >- z
 

o u (
j 

:::, 
o

 
z 
8 � g g "' 

N
 

o
 

s Ñ
 

"' o
 

� w
 

cx: 
vi 
� ...J 
<

( 
(!)(

/)
 

ww
 

CX:2
 

:ZQ
 

��
 

<
( !!, 

(
j o

 
w ¡:: 
cx:cx: 
ID

<
( 

O
o.. 

C
I) >- 

>- (/) 
z <

( 
oz

 
z<

 
<

(:
:
,
 

(
jo

 

"'<
 

-w
 

.,;o
 

8 "' w ::, 
n. ::, 

"' w a: Q
_ 

>- º z w
 

� <
( 

w
 

"' 
z 

w
 ::i 

�
 

Q
_ 

... o 
z 

o 

� � 
w

 
z o u u

 
<

( 

U
) 

o
 

g ó
 

o
 

� w
 

Q
'. 

o
 

o
 U
) 

t z w
 

a: 

i? <
( 

� w
 

o
 

<
( 

u z
 
� a: o.. 
u, 
<

( 
•Z

 
ii <

( 
Q

_ 

w
 

o 
o 1-- 
ii .... u, 
5 oi 
"' w ::, 
o i ...J 
w

 
z
 

w
 

...J 
<

 
5

 
o o � w

 
C

I) 
...J 
w

 
o

 
8 z w

 
;:¡ g .., w

 
::. U

) 

� � "' N 

"' o
 N
 

� z w
 

a: 

� ...J 
-c (!)(

/)
 

ww
 

cx:z
 

:zº 
ºº �� o o 
�.:: 
co �

 
o o, 
"'>- 
>- (/) 
z <

( 
oz

 
z <

( 
<( ::, 
(
jo

 
"
'<

( 
-w
 

trio
 

o
 

N
 

N
 

o
 

a, 
lil. " 

"' N
 

o
 

<! 
.... z w

 
a: 

U
) 

o
 

N
 

� w Q
'. 

ó
 o <

( 
o ce 
w

 
o 

...J 
w

 
o 

� w
 

a: o
 N
 

:s t w
 

o <! 
u z 5

 
o "' a, :s w

 
o

 
� -z ii 
<

( 
n. 
w

 
o

 
8 ii 
t; 5

 
" s � z w

 
-,}_ 
u � z
 

o ü 6 ::, 
o

 
w

 
w

 
o o u � w

 
"' ...J w o<
 

g�
 

z o, 
ww
 

;:¡o
 

�8 
oz

 
-, w

 
��

 
....... 
a,O

: 
U

)<
 

� fu 
N
O

 

N
 

<! 
1- 
2
 
w cx: o

 

� � z w
 

-,}_ 
u � z
 

o ü <
( 

o
 

::, 
o

 
w

 
w

 
o o

 
u � w

 
"' ...J w o

 « 
g�

 
z e, 
ww
 

;:¡o
 

�8
 z 

-, w
 

:H
 

- .... .,,rz: �t 
��

 

::i w
 

o 

o ¡¡j cx: a
, 

/ 

e o 1- 
1- 

1/) 
UJ 
z
 

o u <( 
..J 
:::, 
z <( 

1/) 
o l- 
o •UJ 
a,: 
(.) 

u. 
u. 

o 
.o ::, 
o:: 

o 1- 
1/) 
<( 
o � <( 
z
 

1/) 
w z o u <( 
o ¡¡: 
o o ::;¡ 

z 'º o ::J 
..J 
o C/l 
UJ 
o:: 

<
{ 

o:: :::) 
n

, 

o
 

N
 

éi 1- 
z UJ 
� <{ 

� <
{ 

o.. 
UJ 
D

 

Vl 
w

 
_J 
o C

I) 

z w
 

u
 

::, 
...J 
o CI) 
w

 
a:'. 

CI) 
w ..J 
c:x: 
r
 

V
) 

w :J 
c. ::::, 
V

) 
w

 
a:'. 
c. V

) 
w

 
z o z 
'º u 

..J 
oc 

c:x: 
�

 
c:x: 

u 
ce 

r
 

ü: < 
CI) 

o 
UJ 

W
 

Q
 

D
 

�
 
�

 
C

I) 
::::, 

UJ 
V

) 
w

 
� 

w 
o 

o:'. 
o, 
o V

) 
w

 
u o o:'. 
n

, 
w

 
o o x w z c:x: 

l() 
N

 
o

 
N

 
o 
,z

 
c:x: 
...J 
w

 
o o 

o
 

¡,; c., ' n ) 
V

) 
o

 
:\' o

 
o
 

!" o
 
�

 
b 

o
 

� 
� 

l 
·O

 
r- 

o
 ·o 

?j 
ºüi 
o 

!'�
 

> 

C
) 

n
 



N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

"' 
"' 

"' 

� z 
w

 
O'. 
vi 
<

( 

;;! (!)(/) 
ww
 

O'.Z
 

·O
 

z- 
oº 
z <

( 
<

( �
 

ºº 
�� 
a

, <( 
o o. 
(/) >- 
>- U

) 
z <

( 
o
z
 

z <
( 

<
(::, 

ºº 
"
'<

( 
�

w
 

.,;o
 

"' N
 

"' 

N
 

<D
 

N
 

"' 

o
 

"' 
o
 

o
 

o
 

<
") 

o
 

<D
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

<
") 

o
 

.. 
o
 

o
 

o
 

� 
(J

l 
o
 

.... 
<

") 

"' 
o
 

o
 

o
 

"· 
" 

o
 

<
") 

o
 

O
> 

ri 
-: 

Ñ
 

.; 
ci 

.,; 
.,; 

<» 
<

") 

" 
;:; 

N
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

� 
N

 
o
 

;:é 
<D

 
o
 

" 
"' 

<O 
o
 

� " 
"'· 

� 
� 

Ñ
 

:; "' 
� 

1/) 

-c 'z w
 

O'. <j_ 
:::; 
<( 
(!)(/) 
ww
 

o::z
 

zº �� <( �
 

ºº 
��

 
a

,<
( 

o o. 
(/) >- 
>- (/) 
z <

( 
oz 
z <

( 
<

( ::, 

ºº 
"
'<

( 
-w
 

.,;o
 

u. 
z 

:¡¡º
 

o 
O

f- 
g 

<Z
 

wW 
o

::E 
z 

< <
( 

<
( 

z
�

 
"' O'. 

o
<( 

::, 
-
 o. 

u. w
 

< 
ºº 

..J 
<( _, 

z
 

..Jw
 

w
 

zo
 

o 
:;;� 

o
 

z
 

w
 <

( 

i� 
..J _

, 
U

) 
<

( <
( 

111 
..J:>

 
z ,- 

_, 
w

¡¡: 
Ow

 
<

( 

ºº 
O'. 

��
 

:::, 
::, <

( 
... 

��
 

_, 
zo

 
::, 

w
 ,- 

(/)-
 

<
.) 

::,Z
 

z>
 

>- 
o

w
 

-o 
r,:::;, 

(1)0
'. 

"' 
<

( < 
w

 o. 
<

( 

o. ... 
� :5 

o 
_, O'. 

¡::: 
(/) 

w
:f. 

o
w

 
(/) 

(/) 

o
 

-o
 

¡:: 
.... 

zw
 

!Q(/) 
w

 
"' 

o 
w
o

 
..J 

<( 
<( 

::; <( 
5 

::, 
o· 

o
·:!; 

o 
(/) 

o
 

:".�
 

(/) 
o 

:::; 
w

 
o

 
(/)O'. 

� 
(/) 

a
, 

o 
O'. 

� :5 
o

<( 
o
 

::, 
<

 
11. 

>
 o. 

<
( 

11. 
(/) 

o
 

o.<
 

o. 
O'. 

w
 

z 
-w
 

... 
5

 
o,.... 

,.... o
 

o 
� 

z
 

w
 

>
w

 
iiio

 
(/) 

ci 
¡::: 

z
 

¡::o
 

z 
C!i 

_, 
::, 

O'. 
o 

<
( 

�� 
W

>- 
::, 

w
 

<
( 

... 
� 

< 
(/) 

,.... 
o. -

 
::, 

O'. 
o 

o 
..J 

a: o 
o

:= 
(/) 

o 
::, 

(/) 

z 
::, 

u
z
 

(/)(
/)

 
(/) 

o
 

O'. 
>- 

o 
:5 

<( 
"' 

o 
o 

"' 
... 

"' 
:E 

w
 

o
 

w
5

 
Q

 ci 
"' 

o
 

..J 
>- 

U
) 

w
 

..J 
... 

w
 

o: 
o::o

 
ºiii 

O'. 
w

 
w

 
::, 

<( 
z
 

o
 

::, 
< 

Q
O'. 

:::, 
::, 

o 
o

 
� 

o
 

o 
w

 
<

( 
I
 

o 
o 

-
 o. 

�s 
o
 

..) 
(.) 

;¡ 
o 

>
 

z 
5
 

,2,
 

<
( 

o
 

o: 
o

 
>

 
¡::: 

"' 
w

 
"' 

.., 
:;¡; 

u. 
< 

..)
 

z 
¡:::: 

� 
o 

w
 

¡::: 
>
"
' 

m� 
O'. 

w
 

w
 

o 
:!; 

o. 
..J 

w
 

z
 

"' 
::, 

¡::: 
O'.<

 
w

 
z
 

o
 

< 
a: 

w
,z

 
"'w

 
o 

z 
UJ 

UJ 
!z 

UJ 
... 

::, 
o

 
w

 
"'ir 

go
 

o
 

< 
< 

oc 
o 

o
 

o
 

5
 

o
 

(/) 
o
 

"' 
11. 

z
 

o 
::; 

� 
o 

o 
o 

o
 

� 
:!; 

z 
w

 
<

( 
:E 

..J<
 

w
-
' 

o 
¡¡; 

>- 
w

 
,- 

... 
... 

W
11. 

2
 

w
 

� 
O'. 

oc o 
º
w

 
o
�

 
o 

< 
z
 

o 
z
 

z
 

z 
>- 

o
 

oº
 

<
( 

UJ 
w

 
UJ 

z
 

o 
w

 
<

( 

ºº 
ti 

a
, 

o 
"' 

..J 
z 

<
( 

o
 

,- s 
!z g 

... :!; 
z
 

o 
6 

� 
� 

� 
o 

o
 

"' 
,- 

o 
o 

z 
z
 

w
 

z
>

 
o 

o
 

O'. 
z 

z 
z 

u 
<

( 
w

O
 

U
) 

o
 

o 
o 

::, 
w
_

 
u 

::, 
O'. 

O'. 
w

 
w

 
w

 
� 

� 
��

 
- a: 

z 
::; 

¡::: 
¡::: 

11. 
:. o. 

z 
o

 
... 

<
( 

.... 
... 

... 
en 

en 
::, 

�
 !!? 

�
o

 
;:¡ 

w
 

z
 

z
 

U
) 

z 
z
 

z
 

w
 

o 
w

 
w

 
"' 

¡:: 
o

 
.... 

o 
o
 

w
 

<( 
< 

< 
o. 

O'. 

" 
" 

w
 

<( 
ºº 

o<
 

< 
< 

o
 

o
 

o
 

::! 
::! 

::! 
o

 
o.. 

O'. 
ü

 
"'>..J

 
-,O

 
<O 

M
 

o
 

M
 

"' 
11. � 

W
w

 
��

 
O

> 
o
 

"' 
O

> 
o
 

<D 
:?l 

o
 

o
 

"' 
::!o

 
o
 

o
 

... 
:; 

m
 

M
 

" 
O

l 
m

 
o
 

o
 

.. 
"' 

"' 
<O

 
O

> 
(J

l 
O

l 
"' 

o
 

o
 

o
 

w
 

<O
 

.... < 
" !oc 

g 
o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

� 
8 

o
 

z
 

<O
 

"'"- 
"º
 

8 
8 

o
 

o
 

8 
� 

o
 

8 
o
 

o
 

[;; 
��

 
,.__

 
fil 

fil 
fil 

o
 

"' 
"' 

<O
 z 

"' 
"' 

"' 
"' 

"' 
ü o 

�
w

 
<r::, 

<
( 

N
 

N
-
 

�
::; 

z
 

c., 
¡¡; <

( 

t/) 
w z o 

(/) 
ü 

w
 

<
( 

..J 
z 

::::, 
o 

z 
ü 

<( 
<( 

'------- 
o u: o 

t/) 

o 
o 1- 

::;; 
o •W

 
(!'. 
o C

) 

o 
o 

1- �
 

(/) 
<

( 
t:: 

(.!) 

....: 
'-

-
-
-
 

<
( 

z 
e o 

e .a ::, 
Q'. 
- u. u. 

..J 
__,�

o
 

< (/) t- 
t- w

l>
 

t/)::::, LLJ 
w

 n. >- 
::::,::::,0

1/) 
Q..(/)11<:'.LLJ 
=> w a.o

 
(/)0

::-
<

{
 

w
n

.O
o

 
�

 <
{ t;5

 
<

( ::;; ::::, ¡::: 
ci:'28

�
 

o C
) Q'. 

C>O
 n. 

W
O

'. 
t- c. 
<

( 
o
 

z -o ü
 

::, 
...J 
o (/) 
w

 
a:: 

t- 
Q

. 
::¿; 
,;, N

 
o

 
N

 
,;, <=? 
,._ '° 

O
> 

r .� 
� 

m 
·ro 
n 

rn w
 

..J 
< 1- 
(/) 
w

 
::) 

l() 
Q

. 
N

 
::) 

o
 

rn 
N

 
w 

o 
IX'. 

•Z
 

Q
. 

<! 
(J) 

_
J 

w
 

w 
z 

o o 
o 

o 
..J 

a: 
<! 

ti: 
$' 

<! 
o 

co 
1- 

ü: 
<( 

w
 

..J 
(/) 

o 
w

 
o 

w
 

e 
(/) 

::J 
o 

z
 

o, 
� 

(/) 
':!. 

w
 

::) 
w

 
::¿; 

(J) 
o 

w o:: 
z 

o.. 
·O

 
o 

ü 
... 

U
) 

:::> 
a, 
'° 

w 
_

J 
... 

o
 o 

... 
o

 
a, e, 

o 
(/) 

'° 
o:: 

w 
... 

(/) 
o, 

o:: 
o

 
<

( 
M

 
w

 
�
,z 

o 
(/) ñ2 
<( < 

o 
•Z

 o. 
X

 
ti: 

w
 

<
( 
� 

z 
Q

. 

< 
<( 

<( 
...J 

e;: 
<

( 
<

( 
1- 

...J 
w

 
<

( 
C

l 
1- 

..J 
w

 s 
e ..J u

 
z 

� s 
o o 
z o:: 

n
 

s 
Q

. 
'.1. 

o o 
C

) 
o:: 

<
( 

.�-, 
Q

. 
o

 
o :::; 

o 
<( 

"' 
<

( 
() 

o ':!:: 
·.)

 
:::::¡ u

 
n 

<
( z 

o 
� 

o. 
:rÍ 

� 
:::> 

<( 
<( 

::¿; 
o
 

Q'. 
z
 

_
; 

...J 
a. 

:::> 
<

( 
:::> ... 

� 
a: 

1- 
::¿; 

o
 

,,, 
o

 
2 

o
 

,._ ... � 
'.\ 

N
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o 
o ..... 

l." 
1- 

:::> 
o

 
o

 
z 

u 
' 

N
 

w
 

w
 

o 
o

 
::¿; 

.o
 

<
( 

-, 
� 

:-..: 
<

( 
u 

w
 

' 
1- 

z 
o o 

o
 

t: 
o:: 

o 
·O

 
<( 

s 
o 

<( 
J
 

·¡¡; 
Q

. 
o 

w
 

o
 

? 
C) 

w
 

o:: 
:::::¡ z 

r, 
>

 
o

 
n

, 
a, 

:::> 

� t'. ti 
f; �1 

:i, 
;, 

o 
., 



w
 

a: 
D

. 
w

 
o
 

u: o z 
-o 
ü

 < u
 

;:;: 

(
 

(' 

1 

U
) 

lO
 

.... "' ..... Ñ
 

"' lO ..... _ 
.... "' ..... Ñ

 

z -o u ::::> 
_, o en 

éi 
úi 

"' 
t- 

al 
�

 
::, 

::, 
"' ... 
..J 

..J 

� i 

"' w :z o ü <
( 

o. 
ü ¡:: 

V
) 

o 
z 

o
 

o 
� 

� 
i 

u 
"' 

w 
w 

� 
tii 

o o 
"' 

"' 
;,- 

o 
z 

"' 
o 

"' 
z 

::, 
<

( 
o 

u
 
�

 

N
 

,-. 

"' M "' 8 "' o
 <

( 
o

 
e o: <

( 
o V

) 

o z o o
 

V
) 

<
( 

z o � w
 

o. 

� -c z o � w
 
� ;,- 
g z w

 
s � o ¡;¡ ::. 

o
 

en w
 

z Q
 

u
 

< ..J 
::::> 
z < 

e o en o l- 
o 
-w 
a: 
o

 

u
, 

u
, 

o 
.o :, 
a: 

en w
 

z o zs < o ¡¡: 
o o :E 

o l- 
en 
< e � z 

z -o ü
 

::::> 
_, o en w

 
a: 

..... a. 
� .;, 
N

 
o
 

N
 

.;, o
 

,..:. 
..., 

o
 

N
 

o ..... z w � et 
� < a. w o 

w
 

o
 

o X
 

w
 

z ci 

IO
 

N
 

o
 

N
 

o 
•Z

 
� 

.J 
1! 

N
 

() 
�

I 

"' " 

•'· 
<1> 

....... 
<> 

1i � 
8 

': 
(
)
 

" 

() 
�? 

o ¡,; C
l , ·! V
: 

f' 
., ., (1 ,_; 
'1 

CJ 

" �u CJ 
o

 
l 

N
 

�� 
� 

- 
N
 

t'J 
e
 

o
 

-o 
9 

iñ 
. o 
,, 

> 


